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SKJEBERG ROTARYKLUBB 
 

Kjære Rotarymedlemmer i Skjeberg Rotaryklubb 
Rotaryåret 2015-2016 er allerede to måneder 
gammelt, min «regjeringstid» som president er 
kommet godt i gang. 
RI-Presidentens motto «Be a gift to the World» har 
grepet meg. Hva betyr dette? Jeg har tenkt en del på 
det og har kommet frem til at det jeg kan gjøre  
og det vi kan gjøre i Skjeberg Rotaryklubb er  
å være positive og imøtekommende mot 
medmennesker. 
 
Det å være positiv mot våre medmennesker og ha en 
tro på at mennesker har positive intensjoner kan gjøre 
en forskjell, en forskjell som kan skape et bedre 
samfunn, en bedre verden. Skjeberg Rotaryklubb og 
det indre liv opptar meg sterkt. Hvordan skal vi ta vare 
på og utvikle det gode miljø som hersker i klubben?  
Vi har enestående godt fremmøte på våre møter og 
det er tydelig at medlemmene trives sammen. Det er 
en utfordring for programkomiteen å sørge for et 
variert program som tilfredsstiller medlemmenes 
krav til engasjerende tema og jeg oppfordrer alle 
medlemmer til å komme med innspill og  
forslag til program på våre møter. 
 
Skjeberg Rotaryklubb har i flere år solgt bøker på vår 
etter hvert så kjente bokmesse. Det ser ikke ut som vi 
klarer å få til dette i år. Vi har fått varsel fra Sarpsborg 
kommune om at vi må betale «husleie» for vårt lokale 
i Skjeberg administrasjonsbygg. Den utgift som dette 
vil innebære vil gjøre et innhugg på klubbens 
bankkonto. Husleiens størrelse en sak som vi har 
tatt opp med Sarpsborg kommune og som vi vil 
forfølge. Utgifter til husleie og konsekvenser av  
dette vil være en sak for styret i høst. 
 
Jeg utfordrer komiteene i klubben til å komme med 
forslag til konkrete tiltak som kan iverksettes og 
gjennomføres og som vil gi oss inntekter i 
klubbkassen.  
 
Med vennlig hilsen 
Stein Juliussen 
President 
 

 
Nr. 1 og 2  Årgang 40 
Juli-august 2015 
 
Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Stein Juliussen 
Visepresident: Ole Enger 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President       Tor Lystad 
Styremedlem: Per Henrik Eriksen 

Månedsbrevkomité: 
Per Andersen - Per Brevik - Per Inge Magnusen- 
Per Løkkevik – Søren Pyntlund – Gunnar Roen – 
Bjørn Strand – Rolf J Strand – Thor Ørseng 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
 

Møteprogram: 
02.9 Canada v/ Rolf Jul Strand 
09.9 Ikke fastsatt 
16.9 Ego/yrkesforedrag v/ Hans Kr. Guslund 
23.9 Ikke fastsatt 
30.9 Budsjett/regnskap 
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Referat fra klubbmøte 29. juli 2015 
Møtested:  Hos Anna og Jens Grønnerød 
Program:  Ferieminner 
Møtt i andre klubber:  
Tilstede:  51.3 % 
Fødselsdager: Rolf J Strand 4/7, Per Halvorsen 11/7, Ivar Haug 23/7 
Referent:  Per Løkkevik 
 

Presidenten ønsket velkommen til sitt første møte for året på selveste Olsokdagen. Han 

kunne videre fortelle at en meddelelse fra guvernøren var at Nigeria er poliofritt. Vi har til nå 

brukt ca. 1.4 milliarder mot polio i Afrika. 

Vi må betale leie på rådhuset. Her ligger en kime til friske diskusjoner i den kommende tid. 

Per Inge kunne fortelle at programmet fram til den 30/9 ligger klart. 

Presidenten innledet kveldens program med å fortelle at han skal delta som 

supportmannskap i Norseman Extreme i Hardanger. 

Øystein har besteget Ben Nevis i Scotland (1344 m.o.h) og Glen Skye? Hadde god hjelp av 

en herr Underberger og en del lokale produkter fra Skotske brennerier. 

Thor Ø. og Tor L. med fruer har besøkt myggen i Finnmark. Kjørte ned Pasvikdalen til Nyrud, 

fortsatte pr. bil og ben til treriks-røysa. Sultne, tørste og trøtte baska de seg fram og ble 

skremt tilbake av grensevakter. Sulten og tørsten ble stillet av kongekrabbe og konjakk ved 

Boris Gleb. Turen til Bergen besørget hurtigruten på en behagelig, smakfull og luksuriøs 

reise til Bergen. Antakelig gikk resten av hjemturen med fly, tog og eller bil. 

Jan Willy har vært på en ekspedisjon. Kjøpte campingvogn og reiste til Danmark. Skulle forta 

demografisk forskningsreise i vårt kjære naboland. Turen startet i søta brors rike. Der er det i 

følge Jan Willy veldig fint. Krysset Store Belt med ferge. Havnet på en fantastisk 

campingplass og gjorde noe gamle gubber ikke skal gjøre. Han løftet vognen av 

hengerkroken og ble alvorlig invalidisert – i et hvert fall en uke. Konklusjon av hans forskning 

var at det var dårlig med burkaer å se og at det er mange fine gravplasser i Danmark. 

Einar har vært på hytta, men kunne jo ikke sitte en hel time og holde kjeft. Fortalte derfor litt 

om kirkegården og den fredede Fanejunkergården i Kvikne. 

Presidenten avsluttet møte og takket Anna og Jens for gjestfriheten. Hele klubben stiller seg 

bak denne takken, Annas kaffe og bakst er veldig god. 



Referat fra klubbmøte 5. august 2015 
Møtested:  Østfold Interkommunale Arkivselskap (IKS) 
Program:  Omvisning i nye lokaler 
Møtt i andre klubber:  
Tilstede:  66.7 % 
Fødselsdager: Per Henrik Eriksen 2/8 
Referent:  Per Løkkevik 
 

Presidenten innledet møtet med å takke for invitasjonen. Han kunne også meddele at intet 
nytt var å meddele om møtested. Neste møte blir hos Anna og Jens. (Får vi takket nok for at 
vi har dem når det kniper?) 
 
Lene - Kari Bjerketvedt ønsket velkommen og fortalte om bygget og dets tilblivelse. Her skal 
det være arkivplass til alle deltakendekommuner, men hun så for seg at det snart var 
nødvendig å bygge større. Hun kunne også fortelle at alt etter hvert skulle ut på 
arkivportaler.(?)  
 
Selskapet ble opprettet i 2002 som følge av at de enkelte kommuners arkivforvaltning sto 
noe tilbake å ønske. Det kom en lov om at kommunenes arkivproblemer måtte være løst 
innen 2012. Dermed ble det avgjort at Sarpsborg skulle ta på seg å huse et nytt 
felleskommunalt bygg. Offisiell åpning skjedde 27. november 2014. 
 
Underveis ble det stilt en del spørsmål blant annet om elektronisk lagring. Problemet var at 
alt som var lagret elektronisk hat en tendens til å forsvinne i løse lufta. Dokumenter derimot 
varer veldig lenge. Dokumenter som kommer inn er pakket noe forskjellig: Noe er i 
arkivbokser noe annet i bananesker. Alt som kommer inn bør strengt tatt ikke arkiveres. Det 
blir derfor en jobb å finne ut hva som må arkiveres og hva som bør kastes. Lov, regler og 
forskrifter regulerer dette. Det er kun kommunale arkiver som havner i dette arkiver. Private 
arkiver og foreningsarkiver tar museet seg av. 
 
Arkivet er tilgjengelig for allmenheten, men foreløpig må alle dokumenter hentes fram fysisk. 
Det er ønskelig at alt kan hentes fram digitalt med tiden. 
 
Lene-Kari syntes arkivarbeid var velig interessant, hun mente at man i arkivene fant kilden til 
alt. Hun kunne fortelle at hun i sitt arkiv hadde registrerte data fra 1837. Hun berette videre at 
det ikke er noen spøk å tyde gamle håndskrevne dokumenter – og det tror referenten så 
gjerne. 
 
Til slutt var det omvisning. Sjelden har vi sett så mange hyller.    



Referat fra klubbmøte 12. august 2015 

Møtested:  Hos Anna og Jens B. Grønnerød 
Program:   3.min med Per Andersen samt 

pratemøte/sommerminner. 
Gjester: En firbent venn av Einar Gundersen 
Møtt i andre klubber:  
Tilstede:  51.3 % 
Fødselsdager:  
Referent:  Per Inge Magnusen 
 
Presidenten ønsket velkommen: 
Det ble etterlyst originalen til et velkomstdokument med Welshpool. 
Han opplyste også om at Polio nå er utryddet i Afrika. 
Videre om en presidentkonferanse på Fredriksten med innlegg av Henrik P. Syse. 
 
Det er ingen ytterligere avklaringer ang. husleie på Skjeberg rådhus. Den er i 
skrivende stund satt til kr. 780,-/dag. Det ble så diskutert litt frem og tilbake angående 
møtelokaler. Finnes det andre muligheter/lokaliteter?  
Eventuell medlemsbetaling på hvert møte. Alternativt å øke kontingenten. 
 

Deretter en flott og velfundert «3.min" med Per Andersen 
som omhandlet aldring og dårlig hørsel samt andre 
skavanker / "yrkesskader". Han hadde også vurdert å 
melde seg ut som følge av dette og at han tilbringer mye 
tid på Kypros. Og følte seg som et B-medlem. Dette ble 
raskt avkreftet av øvrige medlemmer med krav om at han 
fortsetter. Han har bidratt med mye opp gjennom årene og 
har fortsatt mye å bidra med. 
 
 
 
 
 

Det ble avsluttet med diverse historier sommerminner. President 
Stein hadde vært medhjelper under Norseman, Kai har "pella" 
ca. 4000 sniler samt solgt båten til Fyn. Han opplyste også om 
at det fortsatt er en del vann igjen å selge. 
 
 
 



Referat fra klubbmøte 19. august 2015 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:   Ego/seniorforedrag v/ Jørgen Winsvold  
Gjester: Anne Mari Kjuus 
Møtt i andre klubber:  
Tilstede:  84,6 % 
Fødselsdager:  
Referent:  Gunnar Roen 
 
Presidenten åpnet med å opplyse at Ole Kristian skulle på Rotary møte i Råde den 2. sept. hvor 
det skulle diskuteres bl.a. om fornyelse var ønskelig? 
Det var vel så viktig å ta vare på våre gamle medlemmer som det å skaffe nye. 
  

Så startet Jørgen med sitt seniorforedrag. Han mente at han var 
Norgesmester i antall yrker som han hadde hatt gjennom et fantastisk 
liv. Jørgen er egentlig døpt Emil Jørgen, men først etter at 
besteforeldrene hadde sloss litt for Emil Jørgen eller Jørgen Emil. 
Han startet tidlig, og det som i dag ville bli kalt barnearbeid var helt 
OK den gangen. Jobbet på som gårdsgutt og hest var flittig i bruk. 
Hadde det litt vondt i oppveksten med det som det som i dag kalles 
mobbeoffer, men etter et boksekurs hos onkel hvor han lærte å sloss 
ble det slutt med det. 
Jørgen fikk øreverk som 4-åring og slet med dårlig hørsel. Som 19 
åring dro han til Oslo til Rikshospitalet for å få hjelp, men han fikk 
også jobb i Oslo. Via en sykepleier fra Røde Kors fikk han utdannelse 
i førstehjelp og det fikk han nytte av resten av livet ved siden av 
vanlig jobb. (i parentes bemerket avanserte han raskt til oberst i 
Sivilforsvaret pga. kunnskapene sine, men ble skuffet da han fikk 

avskjed i nåde derfra som 54-åring) Så startet han entreprenørvirksomhet ved siden av at han 
kjøpte gård i 1949. Fikk en villstyring av en hest billig og en gratis ku. Sin første traktor – en Deutz 
– fikk han i 1950 og drev maskin-stasjondrift i noen år. Han lærte seg også sprengteknikk, men 
noen historier om dette var det bokstavelig talt sprengkraft i.! Fortalte også om Marcello Haugen 
som kurerte øreverken som ikke kom tilbake før fylte 70 år! Måtte etterhvert slutte med maskindrift 
pga oljeforgiftning. Giftet seg med smeddatter. 
 
Tok en etterutdannelse på Rygge flystasjon for å få realartium som var påkrevd for jobb inne 
jordskifteverket. I 1960 jobbet han på Ås i jordskifteverket hvor det ble laget blant annet 
økonomiske kart. Mange kvinnelige ansatte. Ble headhuntet til Nordkart på Høvik i noen år før han 
startet for seg selv. Fikk mange kommunale oppdrag og drev gård ved siden av. 
Pålegg fra regjering om digitalisering av kart gjorde at det ble for dyrt å fortsette. 
Begynte med salg av sikkerhetsutstyr i Sarpsborg før han ble ansatt i inkassofirma som EDB/Data 
ansvarlig. Da eier døde overtok han firmaet. 
Mye arbeid gjorde at han møtte veggen og solgte firma. En pustemaskin gjorde ham mye bedre og 
tok på seg nye oppdrag. Rettet opp Fjordfisk fra nesten konkurs til overskudd på 3 måneder. 
Drev med import av marsipanblomster fra Polen(?) og snudde et glassverk i Polen til det positive, 
men fikk sparken pga. av han rasjonaliserte på toppen. 
Jørgen har alltid hatt to jobber og i løpet av 60 år har han hatt totalt tre ukers effektiv ferie!!!! 
I følge Jørgens sønn har han gått ut på dato, men jobber som vaktmester på hjem for utbrente 
alkoholikere. 
Jørgen har en ide om at alle 15-åringer burde oppholde seg på et slikt hjem slik at de kunne se 
hvordan det går hvis de havner “på kjøret”. Skoleverket er negative til dette. 
Jørgen avsluttet med å si at han ville gjort alt om igjen og angrer ikke på noe! 
Et festlig seniorforedrag. 



Referat fra klubbmøte 26. august 2015 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Ego/Yrkesforedrag v/Søren Pyntlund  
Gjester: Møtt i andre klubber:  
Tilstede:  84,2 % 
Fødselsdager: Kai Brandstorp og Steinar Kjuus 24/8 
Referent:  Søren Pyntlund 
 

Presidenten bød velkommen.  

Ole Kristian informerte om polio i Afrika. Nigeria var det siste land med polio i Afrika, men 

regnes nå som polio fritt etter 2 år uten utbrudd.  

Jan Willy informerte om Mary's Venner. 

Kai Brandstorp informerte om salg av eplejuice og feil labell på utløpsdatoen. Ved salg av 

hele partiet vil dette gi klubben en inntekt på 2.500 kr. Salget av eplejuice finner sted etter 

møtet direkte fra bilen ved rådhuset.   

Heretter gikk ordet til kveldens foredragsholder – Søren 

Pyntlund. 

Søren takket President og Rotary medlemmer for å få lov å 

holde sitt ego foredrag. Søren er nytt medlem og ydmyk 

overfor klubbens medlemmer og hva som de har fått til i 

løpet av 40 år. Søren er selv like gammel som Skjeberg 

Rotaryklubb. 

Søren er dansk og flyttet til Norge i 2007. Bor i Kvastebyen 

sammen med sin kone Elisabeth og deres 2 barn: Filippa og 

Amandus. Søren møte Elisabeth i Skagen i Danmark tilbake i 

2006 og flyttet til Norge i 2007.  

Elisabeth jobber på Hornes Skole samme sted som Filippa 

akkurat er startet i første klasse. Amandus er snart 16 år og startet på idrettslinje på St. Olav 

videregående skole i Sarpsborg.   

Familiens etternavn stammer fra et lille husmannssted ved Hauge hvor Elisabeths bestemor 

voksede opp. Der er så vidt vides aldri noen som offisielt har brukt navnet Pyntlund. Men 

Elisabeths bestemor og søkende ble som små kaldt Pyntlund-ungene.  

Elisabeth har litt røtter tilbake til medlemmer i Rotary og Kvastebyen. Elisabeth og hendes 

daværende ektemann kjøpte opprinnelig tomt av Thor Otto i Kvastebyen. I tillegg har 

Elisabeths tipoldemor boet på den gård hvor Per Kristian nå bor i Kvastebyen. 

I Danmark vokset Søren opp på landet på Djursland. Barneskole og ungdomskolen ble 

gjennomført på landet og Søren avsluttet videregående på handelsgymnasium. Søren hadde 

et sabbatsår i London hvor han jobbet som car park manager på et Hilton hotell. Formålet 

med dette opphold var å stifte bekjentskap til en ny kultur og lærer språket.  

  



Efter et år i London flyttede Søren til Århus og boede der i 12 år. Søren viste på kart hvor på 

Djursland han har hatt sin oppvekst på Djursland og foreldres sommerhus på Mols. Lidt 

historie om Ebeltoft, Molboer og Århus.  Ebeltoft er en gammel by og yndet turistmål for 

mange norske turister.  

Utdannelsesmessig har Søren en bachelor fra Århus i 1998 og ble ferdig med sin master i 

2000 i økonomi, administrasjon og revisjon.  I 2007 ble han statsautorisert revisor i Danmark 

efter en offentlig eksamen på Den Gamle Børs i København. I 2013 ble han godkjent som 

statsautorisert revisor i Norge i tillegg ble han samtidig autorisert regnskapsfører.  

Karrieren startet som 7 åring som hundepasser, deretter en årrekke som avisbud. I 

studietiden har Søren hatt en del studiejobbs. Etter endt utdannelse i 2000 startet Søren som 

revisormedarbeider hos et av de store revisjonsselskaper: Arthur Andersen. I 2002 ble dette 

selskap ramt av Enron-Skandalen og i Danmark ble Arthur Andersen kjøpt opp av Deloitte. 

Her fortsatte Søren karrieren og byttet til PwC i Århus i 2004. I 2007 fikk han ansettelse hos 

PwC i Oslo og var der frem til 2011. I bl.a. 2010 var han via PwC Oslo utleiet i en lenger 

periode til Statoil som økonomisjef. Da PwC Østfold åpnet opp i nye lokaler på Kalnes i 2011 

hos Infotjenester, fikk Søren muligheten for å starte der og jobber fortsatt på Kalnes.  

Søren hadde tatt med en definisjon på en revisor fra Urban Dictionary til stor morskap for 

medlemmene. En revisor beskrives som en revisor som jobber opp til 80 timer i uka, reiser 

konstant, fakturerer kunder mellom $250-$1100 per time for arbeide som praktisk talt kan 

utføres av en ape. Dem som bliver etter 5 år blir partner og sitter på kontoret og ser på gamle 

college grades og teller sine penge  

I PwC Østfold jobber der ca. 70 mennesker fordelt på 3 kontorer: Sarpsborg, nytt kontor i 

Moss og Askim. Sørens fokus har de senere år bl.a. vært danske virksomheter som etablerer 

seg i Norge.  

I fritiden bruker Søren og familien mye fritid på Feriehjemmet. Om vinteren tilbringes så mye 

som tid som mulig på deres hytte på fjellet, selv om det er vanskelig i relasjon til den travle 

periode som revisor. Søren syklet tidligere mye i Danmark. Søren håper å få til mere trening i 

nærmeste fremtid.  

Til sist dro Søren oss igjennom noen sammenligninger imellom danskere og nordmenn. 

Nordmenn er veldig ofte ute å gå tur i fjellet med enkelt matpakke, mens danskene liker å 

sitte (gjerne inne) å kose seg med god mat og vin. Kjøpekraften er fortsatt høy i Norge 

sammenlignet med Danmark. Særlig pensjonister har bedre levevilkår i Norge sammenlignet 

med Danmark. Danskere er generelt mere prisbevisste enn nordmenn hvilket formentlig til 

dels kan tilskrives en bedre kjøpekraft.  

Til slutt var der mange spørsmål og kommentar fra salen. Bl.a. nevnte Thor Otto at det var 

imponerende hvor mye mat og drikke som det danske kongelige hoff spiser og drikker! 

(Underforstått stort sett alle større mat og drikkeprodusenter i Danmark markedsfører seg 

som kongelig hoffleverandør) 

Presidenten avrundende presentasjonen med å takke Søren for Ego foredraget. Presidenten 

synes det er en stor suksess med avholdelse av Ego foredrag, hvilket også de høye 

fremmøteprosenter viser.  Deretter ønsket presidenten alle en god tur hjem.  



Skjeberg Rotaryklubb  
Styre og komiteledere for Rotaryåret 2015 – 2016 
 
President:  Stein Juliussen 
Innk. President: Ole Enger  
Sekretær:  Hans Erik Pedersen 
Kasserer:  Rune Larsen  
Styremedlem:  Per Henrik Eriksen  
Past President:  Tor Lystad  
 

Medlemsutvikling og rekruttering: Rekruttering, yrkeskontakter, vedtekter,  

klassifikasjon, håndbok, arkiv. 

 

Ole Kristian Laengen, Jens B Grønnerød, Jim Johansen, Ivar Haug, Øivind Kjølberg, 

Kjell. Ø. Lunde, Per Sundby   

Opplæring og kommunikasjon: Månedsblad, klubbprogrammer, Rotaryskolen, Cico, 

klubbens hjemmeside 

Per Inge Magnusen, Per Andersen, Per Brevik, Per Løkkevik, Søren Pyntlund, Gunnar 

Roen, Rolf Jul Strand, Bjørn Strand, Thor Ørseng,  

Samfunnsengasjement: Borgen sykehjem + div i lokalmiljøet  

Einar Gundersen, Kai Brandstorp, Jan W. Damsleth, Steinar Kjuus, Thor Otto 

Trapness, Jørgen Winsvold  

Fest og kameratskapskomiteen: Rigging og kaffeservering på klubbmøter og ansvarlig  

for øvrige klubb arrangementer  

Per Henrik Eriksen, Per Halvorsen, Brynjulv Kjenstad, Per F. Rismark, Herleik  

Rønningen Per Chr. Solberg, Jens H. Westberg, Hans Kr. Guslund 

Internasjonalt arbeid, RF Internasjonalt arb., Ryla, Gse, Ue, Handycamp, info om 

Rotary, Paul Harris Fellow 

Øistein Brodal, Lasse Lundgaard, Tor Lystad, Morten Pehrsen, Kåre Vastveit, Ragnar  

Faale 

Revisor: Steinar Kjuus  

Bokgeneral: (Hvis boksalg) PER SUNDBY  

Arkiv: Kåre Vastveit - Per Andersen  
 



Sistesia  
 
100 % fremmøte i juli og august 

Statistikken 

   

 

 

 
  
 
(63.9 til distriktet) 

 
 

 
 
 

 
 
Et hyggelig minne fra Høysand 12. august. 

Brevik, Per Erik Juliussen, Stein 
Damsleth, Jan Willy Magnusen, Per Inge 
Per Henrik Eriksen Trapness, Thor Otto 
Einar Gundersen Westberg, Jens Henrik 

29/7 5/8 12/8 19/8 26/8 Snitt 
51,3 66,7 51,3 84,6 84,2 67,6 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 
67,6      



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 
Jeg var så heldig å få være med på et kurs 
med tittelen: ROTARY - er fornyelse ønskelig 
og hvorfor? 
 
De fleste klubber sliter med rekruttering, og 
tanker om hvordan man skal opprettholde og 
kanskje øke medlemstallet er alltid 
velkomment. Men det er også viktig å ta vare 
på de medlemmene vi allerede har, og vi skal 
også tenke på våre nye medlemmer. Det er 
kanskje ikke så morsomt å bli medlem og så 
er det første man hører at vi ønsker/trenger 
flere. "Men hva med meg? Var jeg ikke god 
nok?" 
  
Vi har alle et ansvar for å finne nye potensielle 
medlemmer, men vi har et like stort ansvar for 
å ta vare på våre nye medlemmer og få de til å 
føle seg velkomne. Vi bør kanskje også bli 
flinkere til å markedsføre oss selv.  En gallup 
viste at bare ca. 20 % hadde en oppfatning av 
hva Rotary er og hva vi står for.  
 
For mange er tidsklemma et kjent fenomen. 
Jobb og familie krever sitt, og mange finner 
ikke tid til aktiviteter som Rotary. Tanker i tiden 
er både familiemedlemskap og 
bedriftsmedlemskap. Men som mange før meg 
har sagt: det er opp til den enkelte å være 
proaktiv og hjelpe oss å få nye medlemmer.  
 
Målsettingen er som tidligere år: (minst) 2 nye 
medlemmer dette året også.   
 
OKL 
 
 
 

 
Nr. 3 Årgang 40 
September 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

07.10 Om Erling Stordal v/ Arild Stenerød 

14.10 Besøk. Dahles Auto NB! Kl. 18.00 

21.10 Besøk. Politihuset på Grålum 

28.10 Klubbråd 

  
 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid : Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Stein Juliussen 
Visepresident: Ole Enger 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Tor Lystad 
Styremedlem: Per Henrik Eriksen 

Månedsbrevkomité: 
Per Andersen - Per Brevik - Per Inge Magnusen- 
Per Løkkevik – Søren Pyntlund – Gunnar Roen – Bjørn 
Strand – Rolf J Strand – Thor Ørseng 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 2. september 2015 

Møtested:  Skjeberg Rådhus 

Program:  Canada v/Rolf Jul Strand 

Møtt i andre klubber: Per Sundby og Jan W Damsleth i Halden R.K. 31.08 

Tilstede:  79.5 % 

Fødselsdager: Søren Pyntlund 1/9 

Referent:  Rolf J Strand 
 

Presidenten orienterte om at Tune R.K. fyller 50 år. Markering med jubileumsmiddag på 

"Prestegården" 24. oktober. Tor Otto har sett den nye norske filmen "Bølgen" med advarsel til 

Geiranger. Filmen må sees! Einar opplyste om at det har vært ett møte han ikke har sagt noe 

(sier noe på hvert møte). Etterlysning: Nøkkel til arkivet. Kai opplyste at det er 12-13 kartonger 

eple-juice igjen.  

Så fikk Rolf komme til. Hvorfor Canada? Rolf`s datter, 

Camilla, bor i Unionville i Markham som ligger tett ved 

Toronto. Hun har bodd der i 7-8 år og Rolf har vært der på 

besøk 6 ganger. Canada, med 36 mill. innbyggere er 

verdens nest største land etter Russland, deretter kommer 

USA, China og Brasil. Markham er i sterk vekst og har nå 

345 tusen innbyggere. Kan nevne at i 1976 var det 56 

tusen og i 2011 301 tusen innbyggere. Der er mye bygging 

og kraner. Nyetableringene er kinesere og i særdeleshet 

Hong Kong kinesere. Storbyen Toronto opererer med 6 

mill. innbyggere. Niagara Falls er blitt besøkt flere ganger, 

både sommer og vinter. Vinteren 2014 frøs fossen igjen 

med en iskappe utenpå fossefallene på Canada-siden og 

USA-siden. Niagara ligger ca. 90 min. med bil fra Markham. 

Diasbilder ble vist både fra fossefallene og fra "verdens 

minste kirke" som ligger i Niagara on the Lake.  

Rolf kunne også fortelle at "Highway 7", en av 4-felts hovedveiene i Markham, har god og bred 

gang/sykkelvei på begge sider, han syklet der til et Rotarymøte i sommer, ca. 30 min sykkeltur 

en vei. Rolf med familie feiret i år 17. mai i en stor park i Toronto. En god norsk forening sto for 

arrangementet. Der var tale for dagen, "Ja vi elsker" ble sunget, og alle tilstedeværende gikk i et 

langt "tog" med musikkorps i front og politi foran og bak "toget". Det gikk fra parken, ut i gatene 

og inn i parken igjen. Deretter ble det, på ekte norsk vis solgt vafler og pølser, leker med 

premiering for barn, viking-fighter og annen underholdning. Traff også Johann Olav Koss der 

med kone og 3 små barn som nå bor i Toronto. Arrangementet varte i nesten 4 timer. Rolf 

kunne fortelle at han ved en annen anledning også har truffet Ben Johnson, Canadisk sprinter 

og OL deltaker, han bor i Markham. 4 Rotaryklubber er besøkt i Canada. R.C. of Markham 

Sunrise har morgenmøte onsdager 07.15 som starter med god frokostservering før dagens 

program. Denne klubben er besøkt en gang for noen år tilbake. Vårt bordflagg ble overrakt og 

deres bordflagg mottatt på samme møte. R.C. of Pickering har morgenmøte tirsdager 0715 som 

også starter med god servering av frokost før dagens program. Denne klubben ble besøkt 26. 

mai i år og fikk deres bordflagg under møtet.  

  



Dette bordflagget ble overlevert til vår president på 

klubbmøte hos Anna og Jens, 17. juni. Det ble tatt bilde 

av overrekkelsen, men i vårt Månedsbrevs referat kom 

hverken bilde eller overrekkelsen på trykk. Håper vi får 

det med nå. Kan nevne at denne klubben har en årlig 

innkomst på ca. 140 tusen canadiske dollar. 

Mesteparten kommer fra deres årlige "Ribfest", et 

kjempestort arrangement i en stor park fra fredag til 

søndag. Et samarbeid med naboklubben Ajax. De 

arrangerer også Wing-festival, Musikk-festival og andre 

mindre inntektsbringende arrangementer. Pengene går 

til Frelsesarmeen, Sykehus, m.fl. Det er veldig mye 

arbeid for en forholdsvis liten klubb på ca. 30 

medlemmer. Rolf med familie var selv til stede på årets 

"Ribfest" og viste dias-bilder derfra.  

Klubbens medlemmer var veldig opptatt av hvordan Skjeberg Rotaryklubb skaffet sine 

innkomster. Rolf nevnte da bl.a. boksalget. Markham-Unionville R.C. Dette er Rolf`s klubb og er 

blitt besøkt flest ganger. De har møter mandager 1830. Medlemmene møtes oftest i baren til et 

glass øl/vin eller annet drikke. 20 dollar for middag betales ved frammøte. Loddsalg, 5 dollar 

hvor vinneren får en halvpart og den andre halvpart til klubben. Medlemmene sitter ved 

langbord som en T. bordverset synges før middagen blir servert. Et medlem går rundt og samler 

inn en "Lucky dollar" for de som ønsker å fortelle meget kort om en gladnyhet. Foredraget følger 

etter middagen og under kaffen. Klubben har eget sangkor. De arrangerer matfestival og 

juleparade hvert år. R.C. of York har møte 1. og 3. tirsdag i måneden. Kveldsmøte 1930. 

Klubben består for det meste av kinesere, og halvparten er damer. Her starter de med dagens 

program før det serveres middag (20 dollar) på kinesisk vis, med rettene i skåler på et rundt 

serveringsbrett som står midt på bordet. Brettet dreies rundt og skålene fylles opp etter hvert 

som det minker. Klubbmedlemmene sitter rundt småbord. Rolf har besøkt denne klubben 

nesten hver gang han har vært i Canada og blitt godt kjent. Her praktiseres ingen "Lucky dollar", 

ingen bartreff, så heller ikke alkoholholdige drikker. Rotaryklubbene har møter i eget rom på en 

restaurant og starter møtene med å synge nasjonalsangen "O Canada" stående vendt mot 

Canadaflagget og Rotaryflagget. Det gis ingen opplysning om fremmøteprosent, kan ikke se at 

noen gjør slike notater. Men som gjest bør man vise sitt Rotarymedlemskort og blir ønsket 

velkommen av presidenten. De vil gjerne at man deretter presenterer seg selv, hvorfor man er 

på de kanter og litt om den klubben man kommer fra. Rolf avsluttet foredraget med å fortelle og 

vise disas om to charterreiser fra Toronto. En til Cancun på Yucatan-halvøya i Mexico med 

besøk av ruinby bygd av Maya-indianerne ca. år 525, Chichen Itza. Og til en resort i Santa 

Lucia på Cuba og den nærmeste byen Camaguey med 3-400 tusen innbyggere. Der kunne man 

følte seg tilbake til 30-årene med hester og syklende i bygatene og gamle rustne utrangerte 

biler. 



Referat fra klubbmøte 9. september 2015 

Møtested:  Skjeberg Rådhus 

Program:  Info fra medl. kom v/ Ole Kr. + Valget v/ Stein J 

Møtt i andre klubber:  

Tilstede:  60.5 % 

Fødselsdager:  

Referent:  Per Brevik 
 

Per Sundby fortalte om sitt vennskap med representanter fra Dong Thong og en vellykket 

middag med dem hjemme hos Magnhild og Per. 

Ole Kr. Laengen har vært på en møte/kurs ang. medlemsrekruttering og ga oss en fyldig og 

interessant foredrag om emnet. Det vil føre for langt å gå inn på alle punktene her, men 

gjengir noen av stikkordene.  

 Klubbmiljøet: kjedelig, dårlige program, "samme gamle agendaen?" 

 Kostnader: Høye medlemskontingenter, pengemas og loddkjøp 

 Personlig: Vanskelig å møte, feil tidspunkt, familieforpliktelser 

 Spørsmål: Hvorfor ble jeg / er jeg rotarymedlem? Hva om fem år? 

 Engasjement: Dynamisk og levende Facebook-side og hjemmeside 

 Lederopplæring: Alle medlemmer bør delta på Distriktssamlingene 

 

 

 

 

 

 

 

 

President Stein, som også var valgansvarlig for Borgen krets, fortalte om prosedyrene ved 

årets valg i Skjeberg Rådhus. Nytt av året er elektronisk registrering for å spare tid og leting i 

protokoller. De som skulle hjelpe til med dette var skoleelever med hver sin PC og som 

scannet inn hvert enkelt valgkort. Valgkortet er ikke nok som identifikasjon, bankkort eller 

pass må også fremvises. Dessuten kan alle stemmeberettigede i Sarpsborg kommune i år 

stemme i hvilket lokale de vil. 

Valgdeltagelsen ved kommunevalget i 2011 var på 56,3 

%  (2015: 51,8 %) 

Landsgjennomsnittet 64,5 %  (2015: 59,8 %) 

Alvim var landets dårligste med 36,4 %  (2015: 33 %) 

 



Referat fra klubbmøte 16. september 2015 

Møtested:  Skjeberg Rådhus  

Program:  Egoforedrag Hans Henrik Guslund  

Møtt i andre klubber: Per Andersen, Sarpsborg Rotary 

Tilstede:  82,1 % 

Fødselsdager:  Jens H. Westberg 14.sept.  

Referent:  Per Inge Magnusen 

 

 
Presidenten ønsket velkommen og orienterte om vennskapsavtalen med Wales 

samt distriktskonferansen neste helg med tema «Hvor går Europa». 

Det er også kommet en invitasjon til Tune Rotary’s 50 års jubileum som holdes 

på Tune Prestegård 24.10.2015. 

 

 

Deretter var det Hans Kristian Guslund som holdt sitt egoforedrag som nytt 

medlem i klubben. 

 

Han holdt et engasjerende foredrag om 

sin fortid og mulig fremtid. 

Utdannet revisor i 1980. Jobbet deretter 

i forskjellige revisjonsselskaper og ble 

statsautorisert i 1987. Egen virksomhet 

i 1990 og partner i BDO fra 1997-2008. 

Deretter senior manager i PwC fra 2008 

til d.d. 

 

Han fortalte også om sin 

familiebakgrunn og studier. 

Og om eiendommen på Høysand med 

flom, kuer og diverse. Har restaurert 

eiendommen som er i god stand. 

Informerte også om gamle dager med 

bl.a. avstander angitt med brøk samt 

utedo, kor og annet. 

 

Et godt og engasjerende foredrag. 

 

Hevder han ikke er en handyman, men egentlig bonde. 

 

  
 

 



Referat fra klubbmøte 23. september 2015 

Møtested:  Rådhuset  

Program:  Minner fra Spania V/Per Chr. Solberg   

Møtt i andre klubber: Ingen 

Tilstede:  66,7 % 

Fødselsdager:  Ingen  

Referent:  Per Løkkevik  

 
Presidenten ønsket velkommen. Han har vært på distriktskonferanse hvor det var en del 

svært interessante foredrag. Bl.a. et foredrag om forholdet mellom Russland og den vestlige 

del av Europa ved Helle Kongshavn? Henrik Syse bidro med en definisjon av Europeere. Det 

har vært et tilfelle av polio i Ungarn. 

 

 

Per Kristian har vært på reise i Spania. Han ble sjuk før 

reisen. Hadde blodstyrtning (nifst). Reiste allikevel for 

apotekene i Spania selger ting som vi kanskje ikke vil vite 

hva er. Hvorom allting er. Han kunne legge ut på en lengre 

tur i sitt annet fedreland. 

 

Først dro de fra Madrid til Toledo. Byens historie er 

dramatisk. Muslimene grunnla et dynasti i Andalucia på 

700 tallet med Cordoba som Hovedstad. Den opprinnelige 

germanske rasen ble fortrengt. I Cordoba opprettet 

muslimene et bibliotek som den gang var Europas største. 

Det inneholdt 400.000 bind, det største ellers i Europa 

hadde 7000. Jøder, kristne og muslimer levde i fred med 

hverandre. Jødene i Andalucia hadde en høy status. I 

Granada eksisterte muslimsk styre helt til1500 tallet. 

 

Per Kristian foredro en lengre utredning om hva ovennevnte hadde å bety for resten av 

Europa. F.eks. kunne ikke resten av Europa lese greske tekster, som greske filosofer. I 

Toledo ble tekstene oversatt fra gresk til Latin. Dette la grunnlaget for opplysningstiden og 

renessansen. 

 

I Spania lønner det seg å bo på eller i pensiones. Det finnes ikke to like alle er fulle av 

overraskelser og de fleste er rene og hyggelige. 

 

Fra Toledo gikk reisen til Avila. Der bodde en nonne som enten dannet eller betydde en hel 

del i Karmelittordenen. Reiste videre til Salamanca hvor det finnes et fantastisk bibliotek. 

Videre til Valencia hvor det dyrkes druer i bratte terrasser. De bodde også i et gammelt 

kloster som var bygget om til en Parador ved atlanterhavskysten.  

 

Etter hvert havnet de i Santiago de Compostella. Dit kommer en bråte pilgrimer langs en vei 

som kalles Caminoen. Ved et tidligere besøk hadde Per tigd seg til å holde gudstjeneste i et 

tilstøtende kapell. En stor opplevelse. 

 

Takk Per Kristian som steppet inn for et sykdomsforfall. Ditt foredrag var et svært godt 

plaster på såret.  

 



Referat fra klubbmøte 30. september 2015 

Møtested:  Skjeberg Rådhus  

Program:  Regnskap og budsjett 

Møtt i andre klubber:  

Tilstede:  65,8 % 

Fødselsdager:  Øivind Kjølberg 24/9 (70), Kåre Vastveit 27/9 

Referent:  Thor Ørseng 
 

Presidenten åpnet møte og gikk igjennom de faste postene. 

Presidenten hadde forsøkt å få tak Øivind på 

dagen han fylte 70år, men det var ikke så lett 

da Øivind var på cruise. Han fikk overlevert en 

nydelig blomsterbukett nå av Presidenten med 

gratulasjoner. 

Øivind takket klubben for oppmerksomheten, og 

fortalte at han hadde vært på et fantastisk cruise i 

Middelhavet . 

Øivind hadde også fått melding fra Borge Rotary 

klubb om datoen for rakfisk 17/11-15. 

Thor Otto leverte forslag til et nytt medlem til 

Presidenten. Dette skal behandles i styret. 

Det er også kommet en søknad fra Ole Enger om 

et bidrag på kr.5000,00 til psykisk helse 

konferanse. Styret vil behandle saken. 

 

Så fikk kasserer Per H ordet. 

Han gikk igjennom alle postene, inntekter, utgifter 

og vårt siste boksalg. Neste års budsjett var også 

med i samarbeid med den nye kasserer Rune. 

 

Inntekter. kr 176645 

Utgifter.    ". 145844 

Overskudd kr 30801 

For Rotaryåret 2014/2015  

var budsjettet på kr 27100. 

Totalt har vi kr 276000 på bok med kontanter. 

Regnskapet ble godkjent av medlemmene med 

applaus.  

Bra levert Per. 

 

Det var litt tid igjen og da gikk diskusjonen på husleien. Presidenten sa at han vil 

sende et brev til kommunen og prøve å få et endelig svar på husleien. 

 



Sistesia  

 

100 % fremmøte i september 

Statistikken 

   

 

 

 
  
 
(66.8 til distriktet) 

 
 

 
 
 

 
 

Rakfisk i to varianter! 

 

1. Varslingsordre  for  Rakfiskaften 2015: 

 

Tirsdag 17. november kl. 19.00   

BORGE ROTARYKLUBB! 

 

2.  Thor Otto tar imot bestilling på rakfisk. 

Levering medio desember. 

 

 

Andersen, Per Laengen, Ole Kristian 

Brevik, Per Erik Strand, Rolf Jul 

Eriksen, Per Henrik  Trapness, Thor Otto 

Faale, Ragnar  Winsvold, Jørgen 

Juliussen, Stein  

2/9 9/9 16/9 23/9 30/9 Snitt 

79,5 60,5 82,1 66,7 65,8 70,9 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 

67,6 70,9     



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 
Har vi klubb- og medlemsutvikling? 
 
Rotary’s ide er å arbeide for en samfunnsutvikling 
hvor det vises respekt for det enkelte menneske. 
Rotary er også opptatt av at medlemmenes 
forventninger til medlemskapet skal bli innfridd. 
Gjennom klubbmedlemskapet høster vi kunnskap 
og vi er en del av et sosialt og yrkesfaglig nettverk. 
Hvordan kan vi utvikle dette fellesskapet videre? 
Vi utvikler oss som mennesker hver eneste dag. 
Selv vi som er blitt pensjonister, tar stadig til oss 
nye ting. Ny lærdom og nye erfaringer – vi legger 
nye alen til vår personlige vekst. Den komiteen 
som jeg er med i dette Rotaryåret, 
Medlemsutviklings-, klassifikasjons- og 
rekrutteringskomiteen, skal forsøke å bidra til at vi 
som fellesskap også utvikler vår samværsform og 
kommunikasjon - for å bli bedre som lag. 
 
Dette gjør vi bl.a. ved også å få inn nye krefter 
blant oss. Det er stor enighet i klubben om at 
størrelsen på vår klubb skal være omtrent som den 
er i dag. Det betyr at vi må passe på rekrutteringen 
og helst bør vi få 1-2 nye medlemmer pr. år. De 
nye, og yngre, medlemmene er  klubbens framtid. 
Derfor er det også viktig å rekruttere ut i fra ønsket 
om representasjon fra forskjellige yrker. 
MKR-komiteen er opptatt av at et par av våre 
møter hvert år burde ha yrkesetikk som tema.  
 
Som svar på overskriften: 
Ja, jeg tror medlemmene er enige om at vi vokser 
som mennesker i klubben, og da utvikler også 
klubben seg. 
 
 
Kjell Lunde 
Medlemsutviklings-, klassifikasjons- og 
rekrutteringskomiteen 
 

 
  

 
Nr. 4 Årgang 40 
Oktober 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

04.11 Svaleskiva kl. 18.40 

11.11 Pratemøte m/3 min. 

18.11 Flyktningesituasjonen i Sarpsborg v/ Chr. Roan 

25.11 Guvernørbesøk Jon Ola Brevig 

  
  
  
  

 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Stein Juliussen 
Visepresident: Ole Enger 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Tor Lystad 
Styremedlem: Per Henrik Eriksen 

Månedsbrevkomité: 
Per Andersen - Per Brevik - Per Inge Magnusen- 
Per Løkkevik – Søren Pyntlund – Gunnar Roen – Bjørn 
Strand – Rolf J Strand – Thor Ørseng 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 7. oktober 2015 

Møtested:  Rådhuset  

Program:  Erling Stordahl v/Arild Stenerød  

Møtt i andre klubber:  Ingen 

Tilstede:  74,4 % 

Gjester:  Roar Torp, Borge RK  

Fødselsdager:  Ingen  

Referent:  Per Løkkevik  
 
Presidenten ønsket velkommen og kunne fortelle at jubileumsboka straks er klar for trykking. 

Forfatteren av boka (Thor Otto) hadde tilleggsbemerkninger, med de ble avfeid. 

Dasha Katuba skal holde konsert i Skjeberg kirke den 5/12. Vi er hjertelig velkommen. 

Thor Otto kunne meddele at et nytt medlem er på gang. 

 

Jens Grønnerød introduserte kveldens foredragsholder, Arild 

Stenerød, som har drevet jorda på Stordal i 25 år. Han kjente 

Erling Stordahl fra sitt arbeid på gården og mye samvær med 

ham ellers. 

 

Erling vokste opp i en butikk i Berg. Han fikk tidlig sterkt nedsatt 

syn. Gutten hadde grønn stær på begge øynene. På den tiden 

var lidelsen egentlig uhelbredelig, men Rikshospitalet gjorde 

likevel et forsøk. Operasjonen var mislykket og Erling fikk ett 

glassøye. Erling skjulte for omgivelsene at han hadde dårlig syn. 

En gang han ble hørt i lesing imponerte han læreren, helt til 

læreren oppdaget at han leste med boka opp ned. Erling hadde 

m.a.o. en formidabel hukommelse. Dette skjedde i Skedsmo hvortil foreldrene flyttet like før 

Erling begynte på skolen 

 

På grunn av synet ble han tatt ut av skolen. Da ble musikken det som hindret at Erling gikk 

inn i en personlig krise. Han begynte å komponere som tolvåring. Den første han skrev var 

«Minnenes melodi». En vakker sang som vi dessverre avsang på en bedrøvelig måte, men 

verre skulle det bli!! 

 

Han begynte på Dalen blindeskole der han etter en uke kom opp i en krangel som førte til 

enda et glassøye. Dermed var Erling absolutt blind. Med to glassøyne påsto Erling at han var 

proff. Erling blåste i den strenge disiplinen og tøyde strikken langt noe som medførte at han 

fikk innført likestilling på skolekjøkkenet 

 

Etter Dalen reiste han til Oslo og tok eksamen artium. Den besto han med glans selv om han 

skulket skolen en god del. Så ble det musikkonservatoriet og han ble pianist med 

kjempekarakter. 

 

Han ble kjent med Gunnar Engerdal som han siden reiste landet rundt med. Til å begynne 

med fikk blindeforbundet inntektene, men etter hvert havnet pengene i egen lomme. På en 

av sine turneer traff han Anna Windingstad som han senere ble gift med. 

 

Siden fortalte Arild om hans videre liv, som de fleste av oss kunne mer eller mindre av fra 

før. I tillegg ble enda et par av hans sanger mishandlet under avsynging. Så fikk vi høre 

utdrag fra Stordahl og Engerdals opptredener. 

 

Stor takk til Arild Stenerød for et engasjerende foredrag. 



Referat fra klubbmøte 14. oktober 2015 
Møtested:  Dahles Auto  
Program:  Bedriftsbesøk 
Møtt i andre klubber:  
Tilstede:  72.9 % 
Fødselsdager: Hans Kristian Guslund, Thor Otto Trapness, Gunnar Roen 
Referent:  Gunnar Roen 
 
Presidenten ønsket velkommen. Jan Willy kom med spørsmål om vi kunne stille som vakter på 
utdanningsmessen i Kongstenhallen 2., 3. og 4. november. Dette skulle gi oss en sikker inntekt 
fremover som en liten erstatning for Boksalget. Liste vil bli sendt rundt på neste møte. 
 
Vi ble mottatt av Tom Haslie (daglig leder), Stein Arild Finstad (Servicemarkedssjef) og Kjell-Ove 
Rosenvinge (Markedssjef). Haslie startet med å orientere om selskapet.  
 

Dahle Gruppen består i dag av seks familieeide selskaper innen bil og eiendom med historie helt 

tilbake til 1920. Opprinnelig startet av John Dahle som var drosjeeier i daværende Kristiania. 

Bilvirksomheten består av Dahles Auto AS, Motorhuset AS, og Dahles Bilutleie AS. 

Dahles Auto ble flyttet fra byen og ut på Tunejordet (ut på landet) i 1970 

Bygningsmassen er påbygget 9 ganger og er i dag på ca. 6600 m2. 

Eiendomsvirksomheten består av Dahles Eiendomsselskap AS. Dahle Gruppen har i dag over 100 

ansatte og omsatte i 2014 for 800 millioner. 

 

Dahles Auto AS forhandler Volkswagen personbil og nyttekjøretøy og Audi. Dahles Auto AS fikk 

agenturet for Volkswagen i 1948 og er i dag landets eneste forhandler som under samme eier har 

tatt del i Volkswagens historie fra starten. I 1974 fikk selskapet agenturet for Audi.  Vi har i dag 

forretninger i Sarpsborg og Halden. Motorhuset Fredrikstad AS forhandler Skoda. Selskapet er 

etablert i 1989, har 10 ansatte. Selskapet har i dag forretning i Fredrikstad. 

 

Bilutleievirksomheten i Dahle Gruppen består av Dahles Bilutleie AS. Vi er i dag representant for 

AVIS i Sarpsborg, Fredrikstad (også Budet), Moss, Halden og Askim. Bilutleievirksomheten har i 

dag en flåte på ca. 150 biler og har 7 ansatte. Kvalitet ved reparasjoner og service er meget viktig 

og Dahle er registrert som skadespesialist(1 av 10 i Norge). Betyr at bilen er som ny ved evt. 

reparasjon/skade.. Stor konkurranse på servicemarkedet fra Sverige, uavhengige kjeder og 

private("svarte") verksteder, men klarer konkurransen. 

Deretter en STOR diskusjon om VW-jukset med dieselbiler og ingenting er foreløpig avklart. El-

biler ble også diskutert, men det var vel enighet om at hybrid eller rene hydrogenbiler var det som 

sannsynligvis ble fremtiden for majoriteten av bilparken. 

Ellers orientert om nye modeller 

som kommer (ELV) og at nye 

markedskanaler(Facebook, Twitter 

o.l.) også krever sitt. At de enkelte 

bilfabrikker krever standard på 

salgslokalet o.l. Fordyrer noe. Vi fikk 

tilslutt en omvisning på området og 

det var imponerende. Må også 

nevne at vi ble servert kaffe og kake 

under foredragene. 



Referat fra klubbmøte 21. oktober 2015 

Møtested:  Politihuset Grålum  

Program:  Bedriftsbesøk, politihuset 

Møtt i andre klubber:   

Tilstede:  73.7 % 

Gjester:    

Fødselsdager:    

Referent:  Søren Pyntlund  

Ole Enger bød velkommen på vegne av presidenten. Der var ingen gjester til stede. Kai 

informerte om møte 4. november og viste til mail. Påmelding neste møte. Jan Willy 

informerte om dugnad ved utdannelsesmessen den 2. -4. november, som kan være en god 

inntjening for klubben. 

Heretter gikk ordet til Politiinspektør John R. Lunder som tok imot 

oss ved inngangen i det nye Politihuset som snart er 2 år. Der 

jobber sirka 150 mann i det nye bygg. Dette er et administrativt 

politihus og ikke ment som sådan for publikum. Derfor heller ikke 

noe skilt ved veien etc. Bygget har naturligvis nok høy sikkerhet. 

Der er adgangskort, soneinndeling og overvåkning. Dertil er de my 

oppmerksom på evt. avlytning av mobiltelefoner som derfor ikke tas 

med inn i fortrolige møter. Bygget eies av Betongbygg Eiendom AS. 

Første etasje inneholder, foruten publikumsmottak, den nye 

sentralarresten med plass til 30 arrestanter. Cellene blir nøye 

overvåket etter nærmere retningslinjer og alt aktivitet lokførers. I dag er der god plass med 

kun en innsatt da vi var på besøk. Men særlig i helgene er der mye aktivitet. Belegg for året 

er ca. 4000 arrestasjoner. De innsattes rettigheter ivaretas nøye og dokumenters.  

I det nye bygget holder Fellesoperativ enhet til med alle sine funksjoner. 

Operasjonssentralen er byggets og politidistriktets hjerte i det daglige arbeidet. I tilknytning til 

operasjonssentralen ligger også stabsrom og stabssjefens møterom. Operasjonssjefen har 

vide fullmakter til å utføre vervet på best mulig måte og kan trekke på alt tilgjengelig personal 

til enhver tid. Øverst på prioritetslisten for Politiets oppgaver er alltid å sikre «Liv og Helse». 

Politihuset Østfold rommer også øvrige funksjoner i Fellesoperativ enhet med plan og 

beredskapsavdelingen, instruktører, samt innsatsledere og hundetjenesten. Østfold 

politidistrikt driver et kontinuerlig organisasjonsutviklings- og endringsarbeid. En av 

endringene er at alle politijuristene i politidistriktet er samlet i Politihuset Østfold. 

Politihuset Østfold er også stedet hvor politimesteren i Østfold har sitt kontor. Etter 

rundvisningen holdt John Lunder en presentasjon i tillegg til runnvisningen. Han fortalte bl.a. 

om politireformen og om vurdering av nytt politidistrikt: ØST. Politidistrikt Øst skal bestå av 

Romerike, Østfold, Follo og Romerike. Hovedsetet for det nye Politidistrikt kan bli Sarpsborg. 

Dette er dog ikke per dag endelig avgjort. 

Vi fikk en innføring i flyktningsituasjonen i Norge, herunder innvielsen av nytt asylmottak i 

Råde. Flyktningestrømmen er økt dramatisk de siste månedene og skaper utfordringer for 

Politiet. 

Der var mange spørsmål og kommentarer fra salen. Dette var noe som interesserte folk.  

Til slutt takket Ole Enger for et bra og interessant foredrag.  



Referat fra klubbmøte 28. oktober 2015 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Klubbråd 
Møtt i andre klubber:  
Tilstede:  82.0 % 
Fødselsdager:  
Referent:  Rolf Jul Strand 

 
President Stein åpnet med å sitere noen viktige og 
tankefulle ord fra Paul Harris. Han skrev i jan 1911 i et 
tidsskrift for de amerikanske rotaryklubbene.  
 
Rasjonell Rotarianisme:  
Hvis jeg en dag skulle i noe som Colosseum og står foran 
alle levende rotarianere, ble bedt om å snakke til disse 
rotarianere, men fikk kun lov til å si et ord, så ville jeg rope 
høyt. TOLERANSE!  
 
Skriver videre: Hvis vårt Rotary er bestemt til å være mer 
enn en forbigående ting, så vil det være fordi du og jeg 
har lært viktigheten av å bære med oss denne 
skrøpeligheten, verdien av toleranse. Toleransen er «noe» 

man skal eller bør utvise i forhold til meninger, holdninger 

og/eller handlinger man har et engasjert forhold til. 
Toleranse innebærer derfor at «noe» kreves av oss og 
toleranse kan være og er ofte psykisk besværlig.  
 

Toleranse krever at vi holder to tanker i hodet på en gang: fordømmelse av  
en holdning eller handling og samtidig respekt for mennesket «bak» holdningen/handlingen. 
Toleransebegrepet er derfor både beskrivende og rettledende fordi det handler om både en evne 
og en vilje. Kravet om toleranse følger logisk av at alle mennesker har grunnleggende rettigheter. 
Disse rettighetene, for eksempel ytringsfriheten, kan brukes til noe som andre blir provosert av. 
Nettopp fordi vi alle har en moralsk forpliktelse til å beskytte andres rettigheter, er vi forpliktet til 
toleranse når rettighetene brukes til det man selv er sterkt uenig i eller blir provosert av. Det er 
retten til å uttrykke seg som forsvares, ikke innholdet i det  

som ytres. Toleranse, etikk, moral, Service Above Self.  
 
Dette er viktige standarder vi som rotarianere bør leve etter og som er noe av det grunnleggende i 
Rotary.  
 
Presidenten har vært i kontakt med kommunen og drevet litt korridorpolitikk. Forslaget om dugnad 
for redusert lokalleie ble godt mottatt.  Dugnad 2-3 ganger pr. år (vår og høst) med rydding og 
skeine opp rundt Skjeberg Rådhus. 
Hans Erik Pedersen orienterte om jubileumsheftet. Har sendt E-post til 14-15 medlemmer om de 
kan skrive hva Skjeberg Rotary har betydd for dem, ca. 10 setninger. Frist førstkommende helg. 
 
Kåre Vastveit skal felle en edelgran, hadde tatt med en trillebår med edelgranbar. Dette som prøve. 
Selges for kr. 30,- pr. bunt. Dette går til klubbkassa. Fin dekorasjon til jul. 
 
  



Jan Willy Damsleth orienterte om dugnaden (vakttjeneste og 
noe sjauing) på Utdannelses-messa på Kongstenhallen på 
dagtid 0800-1500, mandag, tirsdag og onsdag til uka. Regner 
med 7000 besøkende skoleungdom. Inntekt disse dagene kr. 
20.000,-. Mandag 8 personer, tirsdag 7 personer, onsdag 7 
personer.  Stor interesse blant medlemmene, alle dager ble 
fulltegnet. Mat vil bli servert. 14-15 januar arrangeres samme 
messe i Halden. Han orienterte videre om at Coop varehus 
trenger 14-15 mann 2. januar for vareopptelling. Alt dette 
passer bra for pensjonister. 
 
Borge Rotary inviterer til Rakfisk 17. november. Påmeldings-
liste gikk rundt. Presidenten orienterte om at neste møte var på 
Svaleskiva, Borg Bryggerier kl. 1830.  
 
 
 

Så til klubbråd: 
Medlemsutvikling v/Ole Kristian Laengen. Han presenterte sine medlemmer.  Har gjennomgått 
klassifikasjon. Prøver å få 2 nye medlemmer.  Har allerede innrapportert 1 nytt medlem. Vil være 
ansvarlig for 1 møte dette Rotary-år. 
 
Opplæring og kommunikasjon v/Per Inge Magnussen.  Presenterte sine medlemmer. Har hatt 3 
møter, sist i går hos Per Løkkevik hjemme i Fredrikstad.  Program fastsatt ut året + januar.  Tar 
gjerne i mot forslag til program. 
 
Samfunns komitéen v/Einar Gundersen.  Presenterte sine medlemmer. Hadde komitemøte før 
kveldens møte. Vil videreføre komiteens tidligere gjennomføringer. Borgen Sykehjem kjøretur til 
Strømstad. Trenger sjåfør med buss-sertifikat, Øivind Kjølberg meldte seg. Dugnad på Hafslund til 
våren. Ønsker å flytte gravplata på Kolerakirkegården fra Sandbakken til Skjeberg Kirkegård. Den 
ligger nå uverdig i et villnis-kratt på Sandbakken.  Ønsker også sette opp plakater ved kirker i 
Skjeberg med orientering om kirken og at Skjeberg Rotary står for informasjonen. 
Opprette/etablere en gründerpris i form av pengesum.  Styret må ta stilling til dette. 
 
Fest- og kameratskapskomite v/Per Henrik Eriksen. Han var ikke til stede og det ble ikke noe 
referat fra denne komiteen. 
 
Internasjonal komite v/Øystein Brodal. Presenterte sine medlemmer. Har hatt 1 møte. En Ryla-
deltaker er klar. Skal skaffe program til 1 møte.  Neste komitemøte før jul. 
 
Styret v/presidenten. Har hatt 1 møte.  Av saker kan nevnes: Kontingenten, møtelokale og 
inntekter til klubben. Viktig å videreføre tidligere ambisjoner. Er positiv til kvinner i klubben, men 
mener at klubben lever godt med det som er. Presidenten minnet til slutt om klubbens visjon: 
Rotary er et foretrukket fellesskap og nettverk for samfunnsengasjerte mennesker i distriktet. 
Guvernørbesøk 25. november. 
 



Sistesia  

 

100 % fremmøte i oktober 

Statistikken 

   

 

 

 
  
 

 
 
 
(70,3 til distriktet) 

 
 

 
 
 

 
Verdens "Polio-dag" var 23. oktober. 

We are on the verge of making history. In 1985, with the launch 

of its flagship PolioPlus program, Rotary became the visionary 

organization to take on the ambitious goal to end polio 

worldwide. At that time, polio crippled more than 350,000 

children per year in 125 countries. Over the next 30 years, we 

have mobilized other partners, governments, and communities to 

immunize the world’s children against polio. We’ve kept our 

promise to work toward eradicating this disease, and the leadership, commitment, and 

generosity of Rotary members has brought the world 99.9 percent of the way there. Today, 

only Pakistan, Afghanistan, and Nigeria remain polio-endemic, and in 2014, there were fewer 

than 360 polio cases in the world. Nigeria has gone more than one year without a case, and 

if the progress continues, the country could be removed from the endemic list later this year. 

But we aren’t done yet. With every inch we gain against polio, we must redouble our efforts 

to protect that progress, and to eliminate polio from its final hideouts in some of the hardest-

to reach parts of the world. Why? No child should be crippled or die from a disease that is 

completely preventable. And the lessons we’ve learned from fighting polio — and the health 

infrastructure created to do so — pave the way for other lifesaving health interventions. This 

is a true legacy Rotary can be proud to leave for future generations. 

Rotary has contributed over $1.4 billion and countless volunteer hours to polio eradication. 

Today, polio has been eradicated in every country except Pakistan, Afghanistan, and 

Nigeria. 

Every donation that we commit to polio eradication will be tripled by the Bill & Melinda Gates 

Foundation. 

Damsleth, Jan Willy Pedersen, Hans Erik 

Enger, Ole Rønningen, Herleik 

Gundersen, Einar Strand, Rolf Jul 

Haug, Ivar Trapness, Thor Otto 

Kjenstad, Brynjulv Vastveit, Kåre 

Larsen, Rune Westberg, Jens Henrik 

Lystad, Tor Winsvold, Jørgen 

7/10 14/10 21/10 28/10 Snitt 

74,4 72,9 73,7 82,0 75,8 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 

67,6 70,9 75,8    



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Vi har alle vår tid. 
 
Noen opplevde krigen. Det å være okkupert. 
Jeg har selv vokst opp i fredstid, og opplevd 
vekst og velstand. I den grad at vårt land har 
blitt utropt som det beste land å leve i, flere år 
på rad. Det er ikke så rart at andre mennesker 
vil komme til Norge. Ikke bare de som flykter 
fra krig og forfølgelse, men også de som 
drømmer om et bedre liv. 
 
Dette er vår tid. 
 
Jeg kan ikke la være å tenke på at jeg selv, 
som har alt jeg trenger, og mere til, med jobb 
og inntekt, med stemmerett, og et trygt 
samfunn, arvet fra dem som bygde landet, de 
som fant oljen, og de som sørget for at det 
kom Norge til gode. 
Jeg kunne vært dårligere stilt. 
 
Moralt har jeg ingen rett i forhold til de som 
drømmer om et bedre liv enn det de har i land 
uten vår arv. 
 
Likevel kjenner jeg frykten for forandring 
 
 Øistein 

 
Nr. 5 Årgang 40 
November 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

02.12 Besøk av forfatter Jan Erik Fjell 

11.12 Julemøte (fredag)! 

16.12 Gløgg og sang 

  

  
  
  
  

 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Stein Juliussen 
Visepresident: Ole Enger 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Tor Lystad 
Styremedlem: Per Henrik Eriksen 

Månedsbrevkomité: 
Per Andersen - Per Brevik - Per Inge Magnusen- 
Per Løkkevik – Søren Pyntlund – Gunnar Roen – Bjørn 
Strand – Rolf J Strand – Thor Ørseng 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


 
Referat fra klubbmøte 4. november 2015 

Møtested:  Svaleskiva, Sarpsborg Bryggeri  

Program:  Lansering av jubileumsakevitten SARPR 

Tilstede:  84,6 % 

Referent:  Rolf Jul Strand 

 
Denne onsdag var klubben invitert til lansering av Sarpsborgs jubileumsakevitt som er 
laget til Sarpsborgs 1000-årsjubileum.                        
Det første opplaget er på 1000 flasker, nummerert fra 1 til 1000. Dette vil bli flasker av 
samleverdi. Flaske nr. 1 er tiltenkt HM Kong Harald. De påfølgende nummer, 10-12 
flasker ble satt fram til beskuelse og prøvesmaking.   
 

Initiativtakerne Kai Brandstorp og Ole Hermann Huth ledet lanseringen. 
Pris pr. flaske blir kr. 350,-, og kan bestilles på Vinmonopolet.  
All fortjeneste av dette vil bli satt av til et stipend som gis til et 
viderekommet talent innen musikk i Sarpsborg. Vedkommende vil også få 
mulighet til å prøve seg som solist i Østfold Symfoniorkester i 
jubileumsåret.  
De fortalte at ideen om jubileumsakevitt kom for et år siden da de hadde 
lyst til å gjøre noe i sammenheng med 1000-årsjubileumet.  
Etter en utlyst navnekonkurranse, ble forslaget SARPR valgt.  

 
Egge gård i Lier ble valgt som produsent.  Marius Egge var til stede og 
presenterte seg og sin bedrift. Han var 11. generasjon. De har tidligere 
produsert Konge-akevitten i Fredrikstad og jubileumsakevitten til 
Halden.  
Vannet i akevitten er fra Olavskilden til Jan Dikka Hermansen på 
Grålum.  Han fortalte om sitt helsebringende kildevann som Norges 
beste kildevann og da blir det Norges beste akevitt. "Olavsvannet" er 
bedre enn Farrisvannet.  Farrisvannet har mer salt i seg. Alt er 
godkjent av Mattilsynet, pH-verdi= 8,3, som er veldig bra.  

 
Karve til akevitten kommer fra Opsund her i Sarpsborg. Botaniker Jan Ingar Båtvik har hjulpet til 
med å finne den.  Ekstra morsomt var det at Mali Gundersen, kona til vårt medlem Einar, var en 
av to som nettopp hadde foreslått navnet SARPR på den nye akevitten. 
Siden lanseringen var på Svaleskiva fortalte bryggerimester Åge Willy om årets juleøl. Det var ca. 
1930 at bryggeriene kom med juleøl. Det er en "steingammel tradisjon" at det ble brygget øl til 
alle livets høytideligheter.  På 1200-tallet fikk man bøter for ikke å brygge ordentlig øl. Juleølet vil 

komme i uke 46 med to varianter fra Fredrikstad og 2 varianter fra 
Sarpsborg.  
 
Etter at alle hadde sagt sitt, kom turen for god spekemat som var satt 
fram til alle deltakere, samt smaksprøve av akevitten og forskjellig øl, et 
herlig måltid. Ole Herman Huth gav oss en herlig musikalsk "reise" under 
måltidet, som den profesjonelle fiolinist han er. Fire helt ulike stykker 
som satte sitt preg på en helt annerledes og vellykket klubbkveld. 
  



Referat fra klubbmøte 11. november 2015 

Møtested:  Rådhuset  

Program:  Pratemøte m/ 3.min  

Tilstede:  84,6 % 

Referent:  Tor Ørseng  

 

Innkommende President åpnet møte og ønsket alle velkommen. 

Det var flere som ville ha ordet og først ut var sekretær Hans Erik 

som sa at møteprosenten fra forrige møte på svaleskiva var  

84,6 %. Til sist etterlyste han bilder fra 40-års jubileumsfesten, 

komitéen trengte flere bilder til jubileumsheftet. 

Jan Willy fortalte fra dugnaden i Kongstenhallen. 

Det hadde vært stor innsats fra dugnadsgjengen 

på messa, noen hadde også jobbet to dager. Det 

var ca. 8000 skoleelever innom messa. Vi fikk skryt av den jobben vi 

hadde gjort og kanskje vi kan få denne jobben neste år også. Det ble 

en god slump penger til klubbkassa.  

Se eget referat på "sistesia." 

  

Det ble opplyst at Lasse Lundgaard er operert i kne og han er i 

bedring.  

Kåre Vastveit hadde prøvd seg som tømmerhogger, som 

resulterte i at han ramlet ned og slo seg i brystet. Han gikk likevel 

på dugnaden dagen etter på. Det endte med at han besvimte og 

det ble tilkalt ambulanse. Kåre ble på sykehuset natta over og 

kunne ikke få fullrost det nye sykehuset 

nok.  

Per Henrik informerte om årets julebord 

den 11. desember. Det ble sendt rundt påmeldingsliste.  

Kai ville at vi skulle betale kr. 100 for akevittmøtet på bryggeriet 

og kasser Rune minnet om innbetalingen for edelgran kr. 30. 

Begge summer bes innbetalt til klubbens konto. 

Så fulgte 3 min. med innkommende president. 

Det handlet om å ha mening - sterke meninger - delte 

meninger. 

 

Referatet neste side. 

 



Jeg har blitt bedt om å ta tre minutter'n i dag. Vi skal jo ikke ha noen mening om politikk eller 

religion, så derfor kan jeg ikke prate om det. Men jeg kan prate om mening..! 

Jeg har gjort meg noen tanker om det å danne seg en mening. I dag blir vi overøst med 

meninger, meninger fra politikere og meninger fra media m.fl.  

Meningsytrerne kan være forskjellige: Man har de litt usikre som gjerne av slutter setningen 

med…tror jeg, og du har de sterke meningsytrerne som kjemper for meningen sin med nebb 

og klør. Vi husker jo Gro Harlem Brundtland i hektisk diskusjon med Kåre Willoch….De hadde 

så sterke meninger at de fikk kroppslige symptomer! 

Men hvordan dannes en mening. Der har vi mange bidragsytere der kanskje media er den 

største bidragsyteren, og kanskje den farligste. Journalistens eller medias mening blir din 

mening.  

Senest for et par dager siden leste jeg i SA at flyktningene på Kolstad har gått i 

demonstrasjonstog. Jøss tenkte jeg, «at det går an!» Send dem tilbake igjen. Men så tenkte 

jeg at det kunne jo være en grunn, kanskje noen skulle snakke med dem og spørre om hva 

som var galt. Hva var årsaken, sett fra deres side. Nå fikk vi høre at maten ikke var bra, og de 

hadde vært der for lenge. Send dem hjem! ..tenkte jeg/mente jeg.  

To dager senere står vakre Fatameh fra Afghanistan og forteller at det kun er en liten gruppe 

av alle de som er der, som mener det. Jeg kjente meningen min som hadde dukket opp for to 

dager siden var i ferd med å endres, og jeg følte meg forulempet av journalisten som hadde 

gjort en så dårlig research og samtidig hadde fått meg til å tro at det var slik. 

Ord sagt om «mening» 

Joseph Joubert 

«Det er aldri andres mening som plager oss; men den vilje andre av og til har til å påtvinge oss 

denne mening når vi selv ikke vil.» 

Alexandre Dumas d.y. 

«Diskuter aldri. Du omvender ingen. Meninger er som spikere: Jo mer du slår på dem, jo 

hardere sitter de». (Jfr Brundtland og Willoch) 

Bjørnstjerne Bjørnson 

«Den offentlige mening er en meget troløs venn». (Jfr. Artikkelen i SA) 

George H. W. Bush 

«Jeg har egne meninger - sterke meninger - men jeg tror ikke alltid på dem». (Typisk 

politikere) 

Georg Christoph Lichtenberg 

«Intet bidrar så sterkt til sjelero som det og ikke ha noen mening.» - (Det er nok litt av meg..:) 

http://www.ordtak.no/index.php?fn=Joseph&en=Joubert
http://www.ordtak.no/index.php?fn=Bjørnstjerne&en=Bjørnson
http://www.ordtak.no/index.php?fn=George%20H.%20W.&en=Bush
http://www.ordtak.no/index.php?fn=Georg%20Christoph&en=Lichtenberg


Referat fra klubbmøte 18. november 2015 

Møtested:  Rådhuset  

Program:  Flyktningarbeid v/Rohan Christopher  

Tilstede:  97,5 % 

Gjester:  Else –kona til Lasse L 

Fødselsdager:  Ingen  

Referent:  Per Løkkevik  
 

Presidenten ønsket en nesten fulltallig klubb velkommen og kunne opplyse at jubileumsheftet 

snart er ferdig. Rakfisken er snart klar. Det sto vann i bilen til Kai. Det har vært ni av våre på 

fyl… eh… rakfisklaget til Borge RK. Øyvind hadde med diplom. Festkomiteen har distribuert 

invitasjon til julebord pr. mail. 

Så var jeg kveldens foredragsholders tur. Rohan 

Christopher er fra Sri Lanka og er utdannet 

sosialantropolog. Etter endt utdannelse i Bergen har han 

jobbet flere steder inntil han ble ansatt i Sarpsborg 

kommune. Han fulgte med på lasset da sosialkontoret ble 

integrert i NAV. 

Han kunne fortelle at flyktningkrisen kom til å få store 

konsekvenser i Norge. Det har alltid forekommet 

folkevandringer i verden og dette har ført til forandringer – 

ofte til det bedre. En av Christophers hovedansvar er 

koordineringen av bosetning i Sarpsborg. I begynnelsen 

ble det bosatt 25 familier i kommunen. I år blir det bosatt 

ca. 70. For landet som helhet skal det bosettes 18000 

neste år. Dette er betydelig flere enn myndighetene hadde 

regnet med. 

De som kommer til landet er asylsøkere til statusen er avklart. Innvilgning av status skjer på 

humanitært grunnlag eller at man får status som asylant. Kommunene er forpliktet til å skaffe 

disse menneskene "tak over hodet" og nødvendige møbler ut fra den enkeltes behov. Alle 

mellom 18 og 55 år har rett og plikt til introduksjonsprogram. Programmet varer i inntil 2 år og 

inneholder blant annet norsk, samfunnskunnskap og diverse aktiviteter. De som deltar får 

enten kr. 9.800 eller 12.600 pr. måned etter skatt. 

Flyktninger og nordmenn behandles likt. Det stilles krav og dette er et uttrykk for respekt 

ovenfor den enkelte. Han avkreftet en myte: De som kommer til Norge får en masse penger. 

Det de får må rekke til boutgifter, mat og andre nødvendighetsartikler. 

Det som blir spennende framover er å skaffe husrom og arbeid. I det som ser ut til å bli 

trangere tider står samfunnet vårt ovenfor store utfordringer. Et av problemene er å verifisere 

den kompetansen den enkelte hevder å ha. 

Det ble stilt en mengde spørsmål. Svarene som ble gitt var gode og utfyllende. 

Vi takker Rohan Christopher for et godt og lærerikt foredrag. 

 



Referat fra klubbmøte 25. november 2015 

Møtested:  Rådhuset  

Program:  Guvernørbesøk  

Møtt i andre klubber: Bjørn Strand i Halden RK 

Tilstede:  97,4 % 

Gjester:  AG Even Jahren, Rakkestad RK og DG Jon Ola Brevig 

Referent:  Per Løkkevik  

 

 
Presidenten ønsket alle velkommen til et av årets viktigste møter. Han kunne videre opplyse om 

at jubileumsheftet var ankommet. Vi er anmodet om å komme med forslag til ny guvernør om tre 

år. 

Ole Enger har falt i dype tanker om sitt styre og sine komiteformenn. Noen får snart en telefon. 

Guvernøren innledet sitt foredrag med at han alltid synes det er spennende å møte en ny klubb. 

Diskusjonen under formøtet fant han til tider svært heftig. Han hadde med seg et foredrag som 

kunne drive en stakkars referent til vanvidd. Poengene rant ut som av en revnet ertesekk. Han 

spurte: Hva er Rotary? Mange svarer «Det er så mangt.» Eksperter på omdømmebygging har 

laget en kort engelsk frase som oversatt til norske forhold stemmer dårlig. Guvernøren har 

omformet det til: "Møt ressurspersoner fra forskjellige yrker. Samarbeid med disse om alt fra 

små lokale til store internasjonale prosjekter." 

Så tok han for seg Rotary's organisasjon. Den besår av verdenspresidenten, 530 distrikts-

guvernører, 3.400 klubbpresidenter og 1,2 millioner medlemmer. Videre kom han inn på 

bevegelsen som juridisk organisasjon, så Rotary Foundation og hva den kan bety for fred og 

helse. Så kom han ned på klubbnivå og han spurte om klubben følger retningslinjene som ligger 

i: - Rotary's formål, firespørsmålsprøven, yrkes kodeks for rotarianere og Rotary's motto. Han 

gikk nøye gjennom punktene og sammenholdt med vår klubb. 

RI presidenten heter K.R. Ravindran og kalles Ravi. Han er 60 år og leder Sri Lankas mest 

suksessrike bedrifter. Han er hindu og en god historieforteller.  

Han motto er: BE A GIFT TO THE WORLD. 

Når det gjelder polio pluss, kunne guvernøren fortelle at sykdommen er utryddet, bortsett fra i 

Pakistan og Afghanistan.  Antall nye tilfeller har sunket fra 1000 pr. dag til 56 i året. Dessverre 

er 45 helsearbeidere som jobbet med dette skutt og drept. 

Det som er nytt for året er målsetting og oppfølging. En av målsettingene er rettidig betaling fra 

klubbene. Det foreligger ytterligere 5 målsettinger. Visjonen for klubbene skal være: - Et 

prioritert forum lokalt. -Å representere et nettverk for sine 

medlemmer lokalt og internasjonalt. Målsettingen er å styrke og 

støtte klubbenved å gjøre dem attraktive slik at flere kommer inn og 

færre faller fra. Vi ble anbefalt å se etter medlemmer som trenger et 

nettverk. Kanskje vi også kunne bidra til at det ble stiftet en ny klubb 

i distriktet. 

Det ble stilt en del spørsmål, særlig med henblikk på vår klubb. Det 

kom også en del kommentarer. 

Festkomiteen vartet opp med et nydelig måltid og ved bordene ble 

det gitt uttrykk for stor tilfredshet med guvernørens foredrag 



Sistesia   

100 % fremmøte i november 

   

 

 

 
  
 
 
 
 
 

 
Statistikken 

 
 
(87,2 til distriktet) 

 
 
 

 
Dugnad Kongstenhallen 2-3. og 4. november. 
 
– For noen uker siden fikk jeg en forespørsel fra Sarpsborg Innebandyklubb om det var mulig for 
vår Rotary-klubb å delta/bidra med mannskap på dagtid i tre dager på Utdanningsmessa i 
Kongstenhallen med vakthold og lettere arbeid. Det vil gi klubben en hyggelig inntekt. Jeg svarte 
selvfølgelig ja, men med forbehold om at klubben og styret også måtte samtykke. På første klubbmøte 
presenterte jeg dugnadsforslaget og responsen var positive og med løfte om at våre aktive 
pensjonister ville klare oppgaven. Etter litt diskusjon om bemanning ble det 8 mann på mandag, 7 
mann på tirsdag og 7 på onsdag. Litt småjustering om felleskjøring etc. ble ordnet på mobiltelefon. Alt 
gikk som smurt med planleggingen. 
– Møtet med messeledelsen var hyggelig og det tok ikke mange minuttene fra vi kom, til «Tore» 
satte oss i jobb. De fleste koblet kabler og spotlight på messevegger og skiltplater. Jørgen og 
undertegnede leverte rekvisita og annet materiell på messestand fra en stor tralle. Til lunsj fikk vi 
bagett og drikke. Arbeidet gikk greit fram til klokken 11 da et legeteam dukket opp for å sjekke en litt 
«molefonken» Kåre som noen dager i forveien hadde ramlet ned fra et tre og slått seg kraftig. Legene 
mente at Kåre burde bli med å se det nye sykehuset på Kalnes og for å sjekke kroppen. Kåre fortalte 
senere at han var imponert over sykehuset og den gode service og resultatet var etter litt tid at han ble 
sendt hjem, nesten frisk. Vi andre jobbet videre med messevegger og var nok litt bekymret for Kåre. 
Dagen gikk fort og vi avsluttet klokken 1500. Neste dugnadsgjeng var klar til å videreføre det vi holdt 
på med. Til tider en strevsom dag, men også litt moro. 
– Tirsdag åpnet messa og nå var arbeidsoppgavene vakthold og rydding av søppel. Vi passet 
på ved inngang/utgang og vi plukket opp søppel etter ungdommene. Spiste god lunsj og tok en 
kaffekopp på skift. Kaffemaskinen ble behørig traktert av Per Løkkevik, som forøvrig kom til Messa 
sjøvegen. 
– Onsdag var det på 'n igjen, vakthold og rydding. På en rydde-runde tok jeg med Per Brevik, 
men her ble det stadig forsinkelser da Per kjente personer på «annenhver» stand og han nøyde seg 
ikke med bare å hilse, men måtte klemme og selvfølgelig prate med kollegaer. Etter en runde med 
klemming ble Per degradert til dataregistrering slik at ryddegjengen igjen kunne øke tempoet i takt 
med elever og studenters aktive søppelkasting. Vi avsluttet dagen klokken 14 og vi var enige om att 
dette var grei dugnad for oss veteran kara. Artig var det også. 
– På arbeidet har vi tjent nesten 20 tusen kroner til Skjeberg Rotaryklubb. 
– Takk til alle som var med og dobbelt takk til de som var med to dager. 
 
Selvutnevnt dugnadsleder og søppeltømmer,  
Jan-W...           

Brandstorp, Kai Kjenstad, Brynjulv Roen, Gunnar 

Brevik, Per Kjølberg, Øivind Rønningen, Herleik 

Brodal, Øistein Laengen, Ole Kristian Strand, Rolf Jul 

Damsleth, Jan Willy Larsen, Rune Sundby, Per 

Eriksen, Per Henrik Lystad, Tor Trapness, Thor Otto 

Grønnerød, Jens B Løkkevik, Per Vastveit, Kåre 

Gundersen, Einar Magnusen, Per Inge Westberg, Jens Henrik 

Halvorsen, Per Pedersen, Hans Erik Winsvold, Jørgen 

Haug, Ivar Pehrsen, Morten Ørseng, Tor 

Johansen, Jim   

4/11 11/11 18/11 25/11 Snitt 

84,6 84,6 97,5 97,4 91,0 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 

67,6 70,9 75,8 91,0   



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 
Kjære Rotaryvenner! 
 
Da var mitt første halvår som leder av Fest- og 
Kameratskapskomiteen unnagjort. Jobben var 
mer krevende enn jeg trodde, men slik er det 
vel med alt du gjør første gangen.  
 
Julen kom plutselig i år også og vi har i 
desember hørt hvordan forfatter Jan Erik Fjell 
går frem når han skal skrive bøker. I tillegg var 
det en morsom vri Per Løkkevik hadde på 
gjennomføringen av møte. 
Vårt tradisjonelle Julebord ble gjennomført på 
Borregaard Golfkro 11. desember og årets 
Rotarymøter ble avsluttet 16. desember med 
Gløgg og sang. Vårt eminente husbandet med 
Stein Juliussen og Per Brevik stilte med gitar 
til sangene. 
 
Jeg leste i lokalavisen i dag at vi Sarpinger 
bruker gjennomsnittlig kr. 6.000,- til julegaver. 
Med tanke på at det er mange i Sarpsborg 
som sliter økonomisk vil julen være en ekstra 
belastning for disse. Til alle som har en 
mulighet til å gi et bidrag vil Frelsesarmeen 
eller Kirkens Bymisjon være gode alternativer.  
 
Da er det ikke mange dagene igjen til vi går 
inn i året 2016. Festkomiteen skal arrangere 
Ost & Vin 04. mars og sommerfest 10. juni på 
Borregaard Golfkro. Hold av disse dagene. 
 
En riktig god jul og godt nytt år til alle dere i 
Rotary. 
 
Per Henrik Eriksen 
 
 

 
Nr. 6 Årgang 40 
Desember 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

06.1 Pratemøte 

13.1 Senior /ego foredrag v/ Per Halvorsen 

20.1 Pretec v/ Even Karlsen 
27.1 Downs syndrom.  

Anette Aarstad sammen med sin mor Ingrid 

  
  
  
  

 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Stein Juliussen 
Visepresident: Ole Enger 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Tor Lystad 
Styremedlem: Per Henrik Eriksen 

Månedsbrevkomité: 
Per Andersen - Per Brevik - Per Inge Magnusen- 
Per Løkkevik – Søren Pyntlund – Gunnar Roen – Bjørn 
Strand – Rolf J Strand – Thor Ørseng 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 2. desember 2015 

Møtested:  Skjeberg Rådhus  

Program:  Forfatter Jan Erik Fjell intervjuet av Per Løkkevik  

Møtt i andre klubber:  

Tilstede:  89,5 % 

Fødselsdager:  Per Inge Magnusen 26/11 

Referent:  Per Inge Magnusen 

 
Presidenten ønsket velkommen.  

Rune informerte om at rakfisken til Tor Otto var ankommet. 

Einar minnet om konsert i Skjeberg kirke 5/12 

Etterlyser også mikrofonen til lydanlegget. 

 

Per Løkkevik presenterte dagens hovedperson, Jan Erik Fjell, som en råkjører på veien og 

gjorde deretter et engasjerende intervju. 

 

Prøver her å oppsummere essensen av intervjuet. 

Født:1982 i Fredrikstad. 

TITLER: 

 Rovdyret  

 Hevneren 

 Skyggerom  

 Tysteren 

 Pus 

Vokste opp på Gressvik, og jobber nå på heltid som forfatter. 
Var ikke noe skolelys og valgte ofte enkle og lettvinte løsninger, Fullførte etter hvert 
videregående skole etter flere friår. Har deretter studert på Næringsakademiet og 
Folkeuniversitetet, Han var aldri spesielt glad i skolen, og karakterene ble deretter. 
Fikk så lyst til å vise at han hadde “gjort noe” og bestemte seg for å skrive bok. Noen uker 
senere var boka som fikk tittelen “Pus”, ferdig. Slet med å få denne utgitt på noe forlag men 
til slutt var det et lite forlag som ville utgi boken som forøvrig ikke ble noen stor suksess.Dette 
var I 2009.  
 
Skrev så “Tysteren” som ble utgitt på Juritzen forlag og ble en stor suksess.. Deretter har det 
gått slag I slag med flere krimromaner om Anton Brekke.  
Mottok i 2010 bokhandlerprisen. 
I 2011 ble han også tildelt "Frederikprisen – Ung og lovende". 
Jan Erik Fjell svarte forøvrig engasjert på flere spørsmål om bl.a. motivasjon, forbilder, 
hjemmekontor og motgang/medgang. 
 
 
Et godt og engasjerende foredrag/intervju. 



Referat fra klubbmøte 11.desember 2015 

Møtested:  Borregaard golfklubb på Opsund  

Program:  Julemøte  

Møtt i andre klubber:  

Tilstede:  70,3 % 

Fødselsdager:    

Referent:  Per Brevik 
 

Så var det julemøte igjen! Tradisjonen tro var vi innkalt til et av årets høydepunkter, 

nemlig julemøte på Opsund. Her var det dekket bord og ribbelukten rev i nesa da vi kom 

inn, takket være vår gode kokk: Signor Ugo Codiglia. 

 

President Stein ønsket velkommen og takket de fire ansvarlige for jubileumsheftet med 

en liten påskjønnelse for arbeidet. Øystein ville gjerne gi en ekstra takk til Thor Otto som 

har stått for all tekst og research og Hans Erik for et ypperlig arbeid med layout og 

trykking. 

Julematen smakte 

fortreffelig og i år med 

den meget omtalte 

Sarpr-akevitten ble 

middagen en suksess 

som vanlig. 

 

Nytt av året var en gitar 

duo som sørget for 

akkompagnement til 

sangene. President 

Stein og Per B prøvde 

etter beste evne å spille til det fantastiske mannskoret som klubben varter opp med på 

festlige anledninger. 

 

Innkommende President Ole Enger presenterte sitt styre og "glemte" nesten sin 

innkommende President, men ble behørig minnet på det av hele forsamlingen. 

Den som overtar etter Ole er: Morten Pehrson, kasserer: (i arv fra Stein) Rune Larsen, 

sekretær blir Ole Kristian Laengen og styremedlem/fest-kamerat blir Øystein Brodal. 

 

Som vanlig ble kveldens beste vits og 

mest fantasifulle slips kåret, og der 

stakk Ole Enger og Per Sundby av 

med premiene. 

 

Som vanlig ble kvelden avsluttet med 

loddsalg med fine premier og de fleste 

sa takk for denne gang ved 

ellevetiden. 

 

 

Vi takker festkomitéen for en vel gjennomført kveld med gode Rotaryvenner. 
 



Referat fra klubbmøte 16.desember 2015 

Møtested:  Skjeberg Rådhus  

Program:  Gløgg og sang  

Møtt i andre klubber:  

Tilstede:  73,7 % 

Fødselsdager:  Ingen  

Referent:  Søren Pyntlund  
 

Presidenten bød velkommen til julemøte, sang, juleminner og gløgg.  Der var ingen gjester tilstede.  

Presidenten takket Fest og Kameratskaps komitéen for arrangering av julebord og en fin 

sammenkomst. 

Styret har avholdt møte den 15.12 hvor der bl.a. ble drøftet 2 innkomne forslag fra en aktiv 

samfunnskomite:  

1) Skilt om orientering om Skjeberg Kirke og opplysning om at det er Rotary som står for 

informasjonen.  

2) Opprette en grunderpris  

Forslagene er sendt tilbake til samfunnskomiteen til videre behandling. 

Der blir intercity-møte neste år, hvor emnet blir 1000 års jubileet i Sarpsborg. 

Ole Kristian fortalte en morsom historie som for mange av de fremmøtte 

kunne ha vært en virkelig hendelse om forskjellen mellom mannen og 

kvinnen når folk skal kle seg til selskap. Herunder hvilke utfordringer 

mannen har for å hjelpe konen mest mulig i den vanskelig situasjon som 

oppstår ved valg av klesplagg til selskap.   

Per Christian Solberg fortalte juleminner om sin tid som 

sjømannsprest i Tyrkia og Spania. I Tyrkia bestod bl.a. 

julemiddagen naturligvis ikke av svinn men av en veldig 

god middag med lammekjøtt.  I Spania holdt Per Christian 

en stor julegudstjeneste for opp imot 800-1000 nordmenn.  

 

Jens Grønnerød fortalte om et koselig juleminne om 

Sellebakknissen.    

 

 

Presidenten sørget for en Rotary-quiz. Thor Otto 

kunne informere om, at han mener at i klubbens 

historie har der 

vært 8 ulike 

klubblokaler.  

 

 

Vi sang mange 

fine julesanger 

med musikk av Per 

Brevik og Stein 

Juliussen.  

 



Sistesia   

100 % fremmøte i desember 

Statistikken   

 

GOD JUL 

og GODT 

NYTT ÅR! 

 

 
 
(71,5 til distriktet) 

 

Den vesle bygda som glemte at det var jul - av Alf Prøysen 
 
Høgt oppi åsen lå det ei lita bygd for seg sjøl. Folk som bodde der var akkurat slik som andre folk i 
andre bygder. Noen var store, og noen var små; noen var flinke, og noen var late; og noen likte 
fiskeboller bedre enn kjøttkaker, og noen likte kjøttkaker bedre enn fiskeboller. Så de var nokså 
forskjellig, men når det gjaldt en ting, var de helt like alle sammen. 
 
De var så fæle til å glømme. Og da glømte de de merkeliste ting, alle på en gang! En gang glømte de 
å ta på seg sko. Det hadde vært veldig varmt hele sommer'n, så alle hadde gått barbeint. Og da det 
ble høst glømte de å ta på seg sko. "Du verdens rike så kaldt det er nå da!" sa de til hverandre. "Ja, 
jeg skjønner ikke åssen det skal gå hvis det blir kaldere enn det er nå," sa de. "Det blir verst når snøen 
kommer." Og da snøen kom, gikk de barbeint ut og sa: "Å, nå må det være mange kuldegrader!" 
 
Og slik gikk de og fraus. Men så var det en dag det sto to kjerringer på et vegkryss og prata med 
hverandre og fraus på beina. Da fikk de se en guttunge som spurte smeden om hvorfor han skodde 
hesten, og da skjønte kjerringene at de hadde glømt å ta på seg sko. Så sprang kjerringene hjem og 
tok på seg sko, og etterpå gikk den ene kjerringa i øst og den andre kjerringa i vest og fortalte folk 
hvorfor de fraus på beina. Og så tok de på seg sko alle sammen. 
 
En annen gang hadde de glømt å spise. De gikk flere dager uten mat, og til slutt ble de sjuke alle 
sammen og måtte gå og legge seg og ringe etter doktor'n. Men han kunne ikke komme, for han hadde 
også glømt å spise, så han var like sjuk som de andre. Men en dag doktor'n var på beina, kom det 
fram en musunge med en ostebit i munnen, og da skjønte doktor'n hva det var de hadde glømt. Og så 
sto han opp og spiste, og etterpå reiste han rundt på sjukebesøk i hele bygda og sa at de bare hadde 
glømt å spise. Og så sto alle opp og spiste, og så ble de friske igjen. 
 
Men verst var det den gangen de glømte at det snart var jul. Da det ble lille julaften, var det ingen som 
hadde gjort reint i huset og hengt opp reine gardiner, og ingen hadde funnet juletre, og i 
butikkvinduene var det ikke så mye som ei julenissemaske engang. Skoleungene sto på skolen og 
sang "Kom mai, du skjønne milde", og det fantes ikke så mye som en smultring i en eneste kakeboks i 
hele bygda. 
 
I ei lita stue aller øverst i bygda, like ved skaubrynet, gikk det ei lita jente og tenkte og tenkte. Hu var 
bare fem år, og ellers så brukte hu å hoppe og danse og leke og ha det moro, men nå gikk hu bare og 
tenkte. Hu gikk inn i skauen og sto og så på de små granbuskene. "Det er noe vi har glømt nå igjen," 
sa veslejenta til seg sjøl, "det er noe med ei lita gran, men jeg husker ikke hva det er." Så gikk jenta 
inn i stua og fant ei saks og litt gråpapir. "Det er noe med ei saks også," tenkte jenta, "men jeg kan 
ikke huske hva det er." Så gikk jenta inn på låven, og der fikk hu se et kornband som far hennes 
hadde hengt høgt under en takbjelke så ikke musa skulle få tak i det. "Det er noe med dette 
kornbandet også," tenkte jenta, og så sto hu der og så seg omkring, og så fikk hu se den lange stanga 
som de brukte å ha juleneket på. Og da husket den vesle jenta at det snart var jul! 

Brevik, Per Pedersen, Hans Erik 

Brodal, Øistein Pehrsen, Morten 

Eriksen, Per Henrik Rønningen, Herleik 

Faale, Ragnar Sundby, Per 

Grønnerød, Jens B Trapness, Thor Otto 

Guslund, Hans Kristian Westberg, Jens Henrik 

Juliussen, Stein Winsvold, Jørgen 

Larsen, Rune Ørseng, Tor 

Lystad, Tor  

2/12 11/12 16/12 Snitt 

89,5 70,3 73,7 77,8 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 

67,6 70,9 75,8 91,0 77,8 76,6 



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 
Kjære Rotarymedlemmer i Skjeberg Rotaryklubb 
Rotaryåret 2015-2016 er nå syv måneder 
gammelt, min «regjeringstid» som president er mer 
enn «halvkjørt». 
 
Jeg bøyer meg i støvet for det engasjement og 
den «fremmøteviljen» vi har i Skjeberg RK. 
Vi har fått levert et fremragende jubileumshefte, 
jobbet frem av flittige medlemmer.  
Jubileumsheftet er sammen med våre gode 
månedsbrev med på å ta vare på historien om 
Skjeberg Rotaryklubb. Dette er til glede for våre 
medlemmer og en dokumentasjon på klubbens 
virke for ettertiden. Vi har hatt et godt og variert 
program og jeg oppfordrer klubbens medlemmer til 
å komme med forslag til programkomiteen om 
program resten av Rotaryåret. 
 
Jeg vil berømme de av våre medlemmer som i 
november 2015 gjennomførte en kjempedugnad 
for klubben gjennom å være vakter ved en stor 
jobbmesse i Kongstenhallen. Denne dugnad ga 
kjærkomne inntekter. 
  
Det jobbes bra i komiteene og det er grunn til å gi 
ros for det engasjement som vises. 
Jeg utfordrer igjen medlemmer og komitéene i 
klubben til å komme med forslag til konkrete tiltak 
som kan iverksettes og gjennomføres og som vil gi 
oss inntekter i klubbkassen.  
 
Med vennlig hilsen 
Stein Juliussen 
President 

 
 

 
Nr. 7 Årgang 40 
Januar 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

03.2 Pilgrimsreise-Santiago de Compostella.  
v/ Kristin Vattekar. 

10.2 Tvang i psykiatrien. Maktmisbruk eller (nødvendig) 
hjelp v/ Ole Jørgen Hommeren 

17.2 Norrøne konger. Olav Trygvasson m/ flere  
v/ Stig Østling 

24.2 Mulig Global Grant-prosjekt i Peru. 
Presentasjon v/ Ida Magnusen 

  
  
  
  

 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Stein Juliussen 
Visepresident: Ole Enger 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Tor Lystad 
Styremedlem: Per Henrik Eriksen 

Månedsbrevkomité: 
Per Andersen - Per Brevik - Per Inge Magnusen- 
Per Løkkevik – Søren Pyntlund – Gunnar Roen – Bjørn 
Strand – Rolf J Strand – Thor Ørseng 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 6. januar 2016 

Møtested:  Skjeberg Rådhus  

Program:  Pratemøte  

Møtt i andre klubber:  

Tilstede:  73,4 % 

Fødselsdager:  Per Frode Rismark 31/12 

Referent:  Bjørn Strand 
 

 

Møtet ble ledet av innkommende president, Ole Enger. President Stein Juliussen var 
blitt syk. 
 
Det ble hilst fra Per Brevik som er på Tenerife.  
  
Klubbens jubileumshefte skal sendes til enkene etter våre Rotarymedlemmer som er 
gått bort. 

 
Ole Kristian Laengen fortalte og leste litt fra en bok 
om alternativ behandling. Det var flotte og 
morsomme historier av forfatter Louis Jacoby. 
 
Så var det tid for pratemøte.  
Da gikk praten og historiene i de forskjellige 
«gruppene" som naturlig ble dannet rundt om på 
bordene. 
 
I gruppen jeg deltok i fremkom det mange fine 
historier og noen «hemmeligheter» 
Alle så ut til å trives og kose seg, så det ble et 
vellykket møte. 
 



Referat fra klubbmøte 13.januar 2016 

Møtested:  Skjeberg Rådhus  

Program:  Senior/ego-foredrag av Per Halvorsen  

Møtt i andre klubber: Ingen 

Tilstede:  71,8 % 

Fødselsdager:  Ingen  

Referent:  Rolf Jul Strand 
 

 

 

I president Stein Juliussen sykefravær 
(netthinnebetennelse) ble møtet ledet av 
innkommende president Ole Enger. Han hadde 
med seg hilsen fra Stein til klubben. 
Ole åpnet møtet med å orientere fra 
MIDTVEISMØTE FOR PRESIDENTER i Halden. 
Et møte for alle presidenter i distrikt 2260. Han 
møtte der sammen med Morten Pehrsen. 
Det vil nå bli hjemmeside for Rotary Verden hvor 
klubbene får eget passord.  Medlemskap i 
Rotaryklubbene i vesten er synkende, men i øst 
er det stigende. Tidligere guvernør, Lena 
Mjerskaug hadde flere ideer om emner til 
rekruttering. Nåværende guvernør går nå ut med 

melding om å anbefale ny Distrikts guvernør. Det var orientering om opplæringskurs 
om Rotary og om fornyelse av Rotary. Klubben gis også anledning til å sponse en 
ungdom til en tur med Christian Radich fra Nederland.  Pris kr. 3.500,-. 

 
Per Halvorsen delte sitt foredrag i to.  Familiære/Sosiale 
og Yrke. 
 
Per ble født 11.07.1943, døpt i en kirke på St. Halvards 
plass i Sarpsborg. 6 gutter ble døpt samtidig og 5 av dem 
fikk navnet Per. Gikk på Sannesundveien Skole. Gikk da 
gjennom steinbruddet til skole. Lekte mye i «Dælærne» 
merd ski og hopp om vinteren. Der gikk det et stort rør i 
bunn.  Realskolen i 1957 på Sarpsborg Høyere 
Allmennskole.  Var grønnruss-president 1960-61.  
 
Per har alltid vært glad i å reise. 1. tur gikk til Århus i 
Danmark på sykkel i 1959 sammen men Gunnar Heines. 
1960 gikk turen til Hamburg med 125 m3 scooter, der var 
det fortsatt mange ruiner etter krigen. 1961 til Paris 
sammen med Torgeir Bjerke. 1962 til Italia og Venezia 
med bil sammen med Tor Ørseng. 1963 til Danmark og 
Tyskland sammen med Tor Ørseng.  

  



Så traff Tor og Per 2 venninner og da ble det slutt på gutteturene. Venninnene de 
traff, Mona og Inger, ble de senere gift med.  Var med i friidrett i SIL fra 50-tallet 
sammen med bl.a. Tor Ørseng. Inger og Per giftet seg i 1969. Skiturer til Østerrike fra 
siste halvdel av 80-tallet.  Vært 20 ganger på samme sted i Ischgel hvor vertskapet 
nå er 2. generasjon. Februar/mars blir det vintur til vingårder i Europa med leiebil 
sammen med Mona og Tor. 
Inger og Per bygde enebolig i Varteig i 1975 og bor der fremdeles. Har hytte i 
Engerdal og hytte på Kråkerøy fra 1983. 
 
Yrke/CV. 
 
1 år Borregaard, 1 år Yrkesskole. 1963 Militærtjeneste Steinkjer og Skjold, 
Maugstadmoen. 1965-1968 Horten Ingeniørskole, drifts teknisk linje. 1970-1972 
Bedriftsøkonomisk utdannelse 2-årig kveld, Drammen.  2002 Prosjektledelse-BI, 3 
vekttall. 2003 Kvalitetsledelse i prosjekt-BI, 2 vekttall. 
 

 1968-1972 AS Nordisk Aluminiumsindustri, Holmestrand. Driftsingeniør, leder 
av avdeling på ca. 50 personer + startansvarlig for nytt fabrikkanlegg. 

 1973-1974 KPS Sarpsborg. Prosjektleder for utvikling og poduksjonsoppstart 
av 2 nye produkter. 

 1974-1979 Blokk Watne Bygg Fredrikstad (Oppdrag fra Svenskegrensa til 
Hedmark) Hovedplanlegger ressursbruk tømrere. 

 1979-1985 Mølnlycke AB. Fabrikksjef Halden, Kjemisk/teknisk divisjon. 
Fabrikkansvarlig for hele divisjonen i Sveige-Finnland med ca. 400 personer.  

 1985-1988 AS Trengereid Fabrikker, AS Cebelle Trengereid, Bergen.  Adm. 
direktør for begge selskaper.  Småvarer innen tekstilindustri, elektrisk energi, 
smolt opprett.  Ca. 175 ansatte. 

 1989-1990 Helly Hansen AS, Moss.  Innkjøpssjef, innkjøpsansvarlig for hele 
konsernet. 

 1991-1992 Riberkonsernet-Embalasjedivisjonen, Guru Papp AS, Halden. 
Fabrikksjef og leder for hele produksjonen inkludert offsetavd. med ca. 60 
ansatte. 

 1993-1997 Statens Forvaltningstjeneste, Oslo. Rådgiver for offentlig 
anskaffelser og EØS regelverk for offentlige ansatte. 

 1997-1999 Postbanken ASA. Seksjonssjef/banksjef med ansvarlig for alle 
servicetjenester, bygg forvaltning, innkjøp etc. 

 1999          DnB etter fusjon. Teamleder. 

 2003          DnB etter fusjon. Innkjøpssjef. 

 2006          Pensjonert. 
 
Per var godt fornøyd og stolt av alle bedriftene han har jobbet i.  Møteleder lot Per få 
et kvarter ekstra, slik at han fikk presentert hele sitt mangfold av bedrifter.          
 



Referat fra klubbmøte 20.januar 2016 

Møtested:  Skjeberg Rådhus  

Program:  Pretec ved Even Karlsen  

Møtt i andre klubber: Thor Otto Trapness i Sarpsborg RC 

Tilstede:  80,1 % 

Fødselsdager:  Tor Lystad 20/1 

Referent:  Thor Ørseng 
 

Presidenten var tilbake etter et kort opphold på sykehuset, hvor han hadde operert 

det ene øyet. Det hadde godt veldig bra. Han gikk gjennom de faste postene og orienterte 

også om 2 kurs som vi kunne melde oss på. Om kommunikasjon og samarbeid med media. 

Thor Otto fortalte at han hadde besøkt Roger Johannessen og vært i Sarpsborg Rotary klubb 

årlige rakfisklag. Det hadde vært god stemning med mye god mat, drikke og underholdning. 

 

Så var det tid for foredragsholder Even 

Karlsen. Opprinnelig landegutt, gift og 2 

barn. 

Utdannet sivil økonom. Første arbeids 

periode jobbet han i Oslo fra 1977 til 1985, 

hvor han steg fort i gradene. Han valgte å 

slutte etter konflikter med den nye sjefen. 

Han fikk da 1 års lønn. 

Han hadde hatt lyst lenge til å starte noe 

eget og nå hadde han anledning til det. Alltid 

vært en drøm. Startet hjemme kontor og 

importerte 5 tonn spiker fra Finnland. Det 

gikk ikke så bra valgte da å selge alt. Startet 

da firma Betong bolt og satset på fundament 

bolter, gjengestenger. Det tok seg opp og 

begynte å tjene penger. Valgte og 

omorganisere firma til Pretec Group A/S i 

1985. med 6 underliggende firmaer i Norge, 

Sverige 

Kina, Danmark, Finnland og Belgia. Bolt Holding ble etablert i 1999. Pretec Group omsatte 

totalt i 2014 Kr 430 mill. Satser på høy kvalitet, god service og riktige 

priser. Produkter: Prefab, bergsikring, vann og frostsikring, sikre fjell med bolter, hindre vann 

drypp i tuneller. Det går med ca. 60 til 70 tusen bolter i mnd. bare til det. 

Har store lagrer, for å kunne levere raskt til kundene. Varer for 50 mill. ligger hele tiden på 

lager. Det meste er import, men lager også en del selv. 

Bygger nå en ny fabrikk i Kina på 19.600 m2 som skal drive med vannforsinking og 

pulverlakkering. Bygge kostnad ca. 35 mill. Satser også på roboter i fabrikken i Kina. 

Satser nå på innovasjon, gjøre ting bedre og utvide sortimentet. Har også levert bolter til 

10 vindmøller i Berlevåg. Det var et interessant og godt foredrag med innblikk i en ny 

bransje. 



Referat fra klubbmøte 27. januar 2016 

Møtested:  Skjeberg Rådhus  

Program:  «Å leve med Downs syndrom v/Hanne og Ingrid Aarstad  

Møtt i andre klubber:  Bjørn Strand – Halden RK 

Tilstede:  70,3 % 

Gjester:  Olaug Vastveit, Odd, Ingrid og Hanne Aarstad 

Fødselsdager:  Ingen  

Referent:  Per Løkkevik  
 

Presidenten åpnet møtet og ønsket alle velkommen. Han hadde fått invitasjoner til to forskjellige kurs 

og utnevnte deltakere til disse. 

Så var det Hannes tur. Hun innledet med å fortelle om sin 

barndom og oppvekst i et godt og trygt hjem. To år gammel 

begynte hun i barnehage sammen med vanlig fungerende barn. Så 

fulgte det skolegang. Hun ble integrert i en ordinær klasse. På 

barnetrinnet gikk det veldig bra. Hun klarte å følge undervisningen 

og lærte stort sett det man skal lære. 

På ungdomstrinnet fortsatte hun på samme måte, men her ble 

problemene større. Ikke minst tok hun mobbing inn over seg. Et 

annet problem var at her ble det forutsatt at hun skulle lære i 

samme tempo som resten av klassen. Hun følte sterkt at hun ikke 

strakk til. Hun ble ekskludert av klassen. 

Etter at hun begynte på videregående i en testklasse gikk det mye 

bedre. Hun ble en av de beste i klassen og fikk en god følelse av at 

hun kunne prestere noe. 

Etter endt skolegang fikk hun arbeide i F-ASVO med frukt til 

skolene og en del monteringsarbeide. Men mesteparten av arbeidstiden gikk med til kontorarbeid. 

Mesteparten av dette arbeidet foregår på PC. Hun har den innstillingen at hun greier det meste, men 

det kan ta litt lengre tid. Hanne hadde mye og god støtte av sine foreldre og er svært takknemlig for 

det. På fritiden reiser hun mye – på egen hånd. 

Hun er også aktiv innenfor kirken og ble valgt inn i menighetsrådet som den første med D.S. Andre 

gang hun ble valgt inn var det med dobbelt så mange dobbeltstemmer som neste mann. (Dette har jeg 

googlet). Hun har også mange oppgaver i denne sammenhengen. Hun er også leder i fredagsklubben». 

Hanne har etter hvert akseptert sin diagnose og innsett at den må hun leve med. Hun hevdet at hun 

ser på D.S. som mulighetens syndrom. Hun avsluttet sitt foredrag med et flott og tankevekkende dikt 

hun selv har skrevet. Essensen i hennes dikt er at hun er stolt av at hun har Downs syndrom. 

Etter henne fortalte hennes mor, Ingrid, om sin og Odds roller som foreldre. I og med at Hanne nå bor i 

egen bolig, og greier seg selv er det åpenbart at de har gjort en fremragende jobb.  

Etter Hannes foredrag og Ingrids oppfølging var det tid for spørsmål og kommentarer. Som vanlig 

fornektet klubbens medlemmer seg ikke og det var så vidt presidenten rakk å klubbe av innen tiden. 

Vi takker for et tankevekkende foredrag om et emne som ga innsikt og et liv og holdninger til det 

samme som det sjelden snakkes om.  



Sistesia   

100 % fremmøte i januar 

Statistikken   

 

 
 
 
 
 
 

 

 
(68,3 til distriktet) 
 

 
 
 
 
 
 

 

Brodal, Øistein Pedersen, Hans Erik 

Eriksen, Per Henrik Rønningen, Herleik 

Faale, Ragnar Trapness, Thor Otto 

Grønnerød, Jens B Vastveit, Kåre 

Gundersen, Einar Winsvold, Jørgen 

Larsen, Rune  

6/1 13/1 20/1 27/1 Snitt 

73,4 71,8 80,1 70,3 73,9 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 

67,6 70,9 75,8 91,0 77,8 76,6 

Jan. Feb. Mars Apr. Mai. Juni 

73,9      



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 
 
Komitéen for «Opplæring og kommunikasjon» 
er ansvarlig for månedsbrev, klubb-
programmer, Rotaryskolen, Cico og klubbens 
hjemmeside. Dette krever et nært samarbeid 
med andre komiteer, spesielt fest og kamerat-
skapskomiteen som står for arrangementene. 
Vår oppgave er bl.a. å gjøre klubben attraktiv 
ved å ha foredragsholdere og arrangere turer 
og bedriftsbesøk, slik at man kan bli kjent med 
lokalsamfunnet og hva som skjer i kommunen. 
Det har også vært og vil bli bedriftsbesøk til 
lokale bedrifter. 
  
Vi har hatt flere foredragsholdere som har gitt 
oss kunnskap om bl.a.: klubben med 
formidling av kunnskap om Østfold inter-
kommunale arkiv, flyktningsituasjonen, tvang i 
psykiatrien, forslag til Global Grants prosjekt i 
Peru, Jubileumsakevitten, Stordal, forfatter-
besøk m. flere. Lokale seniorforedrag av 
klubbens egne medlemmer er nyttige og 
populære. Man blir da bedre kjent med 
medlemmene. Jeg har for øvrig aldri opplevd å 
få negativt svar ved forespørsel til medlemmer 
av klubben. Veldig bra. 
 
Rotaryåret nærmer seg slutten, og jeg vil 
benytte anledningen til å takke alle komite-
medlemmer og medlemmer for engasjementet 
og gode forslag og innspill. 
 
Per Inge Magnusen 
 

 
Nr. 8 Årgang 40 
Februar 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

4.3 Ost- og vinaften (Fredag) Borregaard Golfklubb 
9.3 Borregaard v/ forsker Stefan Backa 
16.3 Ridderdagene v/Ingeborg Guslund 
23.3 Møtefri i påskeuka 
30.3 Ikke fastsatt 
  
  
  

 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Stein Juliussen 
Visepresident: Ole Enger 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Tor Lystad 
Styremedlem: Per Henrik Eriksen 

Månedsbrevkomité: 
Per Andersen - Per Brevik - Per Inge Magnusen- 
Per Løkkevik – Søren Pyntlund – Gunnar Roen – Bjørn 
Strand – Rolf J Strand – Thor Ørseng 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 3. februar 2016 
Møtested:  Skjeberg Rådhus  
Program:  Pilegrimsreise til Compostela de Santiago v/ Kristin Vattekar. 
Møtt i andre klubber: Bjørn Strand Halden RK, Kjell Lunde Borge RK 
Tilstede:  82,1 % 
Gjester:  En del av medlemmenes kjære og nære 
Fødselsdager:  Ragnar Faale 29/1 og Per E. Brevik 1/2 (70år) 
Referent:  Per Løkkevik 
 
Presidenten åpnet møtet og ønsket velkommen. Han hadde ingen saker på agendaen så 
Per Erik fikk ordet og takket for oppmerksomheten. 

Ordet ble så gitt til Kristin Vattekar. Hun har vært på en 
uforglemmelig reise som etter hvert utviklet seg til også å bli en 
indre reise. Det går veier til Compostela de Santiago. De har 
fire utgangspunkter som etter hvert samles til en vei i Spania. 
Kristin gikk den franske rute, en vei på 818 km. 

Alle som går pilgrimsveier har sine spesielle grunner for en slik 
vandring. Noen gjør det for å oppnå en spesiell religiøs 
opplevelse, andre på grunn av veien og naturen og noen ser 
på det rett og slett som en sport. Kristin gikk for å gå av seg en 
livskrise. 

 

Når man går denne veien må man ha med seg et kart samt et kort som stemples på blant 
annet stedene der man overnatter. Kristin var litt engstelig da hun begynte å gå, hun skulle 
tross alt gå alene. Etter hvert oppdaget hun at det var trygt og sikkert å gå. Hun ble etter 
hvert kjent med mange mennesker som var ute i samme ærend. De hun ble kjent med 
kom fra alle samfunnslag fra hele verden. 

I Pyreneene var det kaldt, men vakkert. Hun viste fram lysbilder som var tatt i en fantastisk 
natur hvori det fantes mange gamle fine bygninger. Turen inneholdt således mange fine 
opplevelser så vel av natur som av sosiale treff. 

Overnattingen var enkel og veldig sosial, man sov i sovesaler og ørepropper var et must. 
Det var mange slags lyder i slike sovesaler. Overnatting på slike enkle steder koster fra 5 
til 10 euro og inkluderer ofte et måltid. En annen utfordring var føttene, blemmer og 
gnagsår forekom stadig. 

Kristin valgte å dele opp turen i etapper. I de to årene som har gått har hun hatt Pamplona 
som stopp/start sted. En ting har hun lært som gjelder når du går i livet for øvrig. –Jo 
lettere bør jo lettere vandring og til Santiago de Compostella er det veien som er målet. 

Hun avsluttet med et fint dikt. 

Deretter var det tid til spørsmål og kommentarer og de haglet det av –som vanlig i vår 
klubb. 

Vi takker for et interessant og givende foredrag.  



Referat fra klubbmøte 10. februar 2016 

Møtested:  Skjeberg Rådhus  
Program:  Tvang i psykiatrien v/ Ole J Hommeren  
Møtt i andre klubber: Bjørn Strand i Halden RK 8/2 
Tilstede:  72,9 % 
Fødselsdager:  Jan Willy Damsleth i dag 10/2 
Referent:  Per Brevik 
 
Presidenten åpnet møtet og ønsket kveldens foredragsholder Ole Jørgen Hommeren og 
noen av våre ledsagere velkommen til dagens møte. 

Ole J H ble presentert av Per Brevik som synger og trimmer litt sammen med Ole Jørgen. 
For en tid siden ble han spurt om han kunne holde et foredrag om sitt yrke, og det var han 

selvfølgelig positiv til og dermed gav Per ordet til Ole Jørgen. 

Ole Jørgen har mange år bak seg som lege, 5 år på Borregaard 
som bedriftslege, 5 år i NSB og 10 år på Stabburet, hvorav de 5 
siste som personalleder. Han tok en videreutdannelse innen 
psykiatrien og har de siste årene vært ansatt på Veum og 
flyttet til Sykehuset på Kalnes i mai 2015. Han gav oss et 
interessant bilde av regelverket innen psykisk behandling og 
hvor komplisert og til sine tider ganske firkantet dette kan være. 
Det vil gå for langt å sitere alt som ble sagt, men Ole J gav oss 
et innblikk i lover og regler og litt om ulike behandlingsmetoder 
og hvilke rettigheter den enkelte pasient og pårørende har. 

 
Hovedprinsippene: 
All medisinsk behandling er frivillig. 
Rett til å bestemme over seg selv. 
Behandling med tvang er hjemlet i: 
*Lov om psykisk helsevern (PHL) 
*Pasientrettighetsloven (nødrett) (manglende samtykkekompetanse) 
*Helse og omsorgstjeneste loven (Rus) 
 
Hva er tvang? 
Alle former for undersøkelse, utredning og behandling  
som iverksettes uten pasientens samtykke 
PHL regulerer bruk av tvang i psykisk helsevern 
§ 3.2 Tvungen observasjon (TPO) (10 dager) 
§ 3.3 Tvungent psykisk helsevern (TPH) (ett år) 
TPO: mistanke om alvorlig sinnslidelse 
TPH sikker alvorlig sinnslidelse 
 
Til slutt ble det anledning til en del spørsmål om hvordan en vanlig dag på jobben kunne arte 
seg, og vi fikk vel et inntrykk av at den kunne være ganske tøff til sine tider. Mennesker med 
rus- og psykiske problemer som hadde med seg våpen og medisiner ved innleggelsen var en 
ikke ubetydelig trussel både for seg selv og sine omgivelser. 

Vi takker Ole Jørgen for et meget interessant og opplysende foredrag. 



Referat fra klubbmøte 17. februar 2016 

Møtested:  Skjeberg Rådhus  
Program:  Norrøne konger og Olav Tryggvason v/ Stig Østling  
Møtt i andre klubber:  
Tilstede:  78,9 % 
Fødselsdager:   
Referent:    Per Brevik 

Presidenten åpnet møtet og ønsket kveldens foredragsholder velkommen. Selv om møtet 
var annonsert "med ledsagere", var det ikke mange av dem som hadde funnet veien 
denne kvelden. 

Påmelding til ost- og vinaften ble sendt rundt og etter lista å dømme, blir det en hyggelig 
kveld som vanlig. 

Kveldens foredragsholder, Stig Østling 
hadde rigget seg til med tavle og "flip-over" 
og viste fram bilder på papir, slik man gjorde 
i undervisningen i "gamle dager". 

En artig sammenheng med noe så banalt 
som "elle melle deg fortelle" osv. hadde han 
en forklaring som kom i fra gammel tid, der 
elle var å "elde", dvs å brenne varder for å 
"melde" en viktig hendelse dvs melle. 

Stig var i besittelse av en mengde detaljer 
om så mangt og vi fikk et innblikk i gammel historie, ikke bare fra Norge og Norden, men 
fra flere steder i Europa som kunne knyttes til vår kongerekke. 

Det kom en del spørsmål underveis, og Stig ble nok litt for ivrig til å ta noen omveier for å 
forklare ting, slik at tiden ble nok litt knapp for å komme igjennom det han hadde tenkt å 
fortelle om, nemlig Olav Tryggvason. Han tilbød seg å komme igjen en annen gang. 

Per
Tekst i maskinskrift

Per
Tekst i maskinskrift

Per
Tekst i maskinskrift

Per
Tekst i maskinskrift

Per
Tekst i maskinskrift

Per
Tekst i maskinskrift
  

Per
Tekst i maskinskrift



Referat fra klubbmøte 24. februar 2016 
Møtested:  Skjeberg Rådhus  
Program:  Ida Elise Magnusen. Prosjekt i Lima  
Møtt i andre klubber: Bjørn Strand i Halden RK  
Tilstede:  68,4 % 
Fødselsdager:  Rune Larsen 20/2 
Referent:  Per Inge Magnusen 
 
I presidentens fravær, ønsket Ole Enger velkommen.  

 
Ida ble presentert med sitt Global Grants prosjektforslag 
til Rotary.  
Prøver her å oppsummere essensen av foredraget. 
 
«Urfolkshåndverkere fra Amazonas: inkludering og 
deltakelse i Lima, Peru.» 
 
Prosjektet er et samarbeid mellom to organisasjoner: 
Asociación Pro Desarrollo Humano (APDH) er en ikke-
statlig organisasjon (NGO) grunnlagt i 1982 i Lima.  
Den har siden oppstarten jobbet med å forbedre 
livskvaliteten til sårbare befolkninger i Lima. Siden 90-
tallet har den jobbet primært med kvinners rettigheter og 
driver i dag blant annet et krisesenter i Lima. 
 

Bakgrunn for prosjektet 
Siden midten av 1980-tallet har det foregått migrasjon fra Amazonas til storbyen 
Lima, men migrasjonen økte for alvor på begynnelsen av 2000-tallet.  
De fleste kommer hit i søken etter en bedre livskvalitet enn de har på deres 
hjemsteder, gjennom bedre studie- og jobbmuligheter.  
Mange kvinner kommer til Lima med sine barn for at de kan fullføre studiene sine. 
Da mange kvinner ikke har fullført skolen kommer de ikke inn på det formelle 
arbeidsmarkedet og mange lever av å selge de tradisjonelle håndverkene sine. 
Dette tilfredsstiller likevel ikke deres grunnleggende behov for inntekt.  
De fleste ender opp med å bo i marginale slumområder i Lima, hvor tilgang til vann 
og strøm er svært begrenset. 

 
Prosjektet har til formål å forme ledere og gjøre situasjonen for migrantene sikrere og 
mer forutsigbar. Det er et mål at dette kan fortsette etter at en periode med Rotary er 
avsluttet. 
Det er også et mål å utvikle selvbilde til deltagere og prøve å gi dem en utdanning. 
Det er kontakt med Rotary-klubber i Lima for samarbeid. 
 
 



Sistesia   
100 % fremmøte i februar 

Statistikken   

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Rotaryforkortelser 
 
AG Assistant Governor (Assisterende guvernør) 
DGE District Governor Elect (Innkommende distriktsguvernør) 
DGN District Governor Nominee (Nominert distriktsguvernør, etterfølger DGE) 
DGNN District Governor Next Nominee (Etterfølger DGN) 
DICO District Internet Communication Officer (Distriktets IT-coordinator) 
DYEO District Youth Exchange Officer (Leder av distriktets komité for ungdomsutveksling) 
GSE Group Study Exchange (Utvekslingsprogram for unge, yrkesaktive) 
IPDG Immediate Past District Governor (Sist avgåtte distriktsguvernør) 
KPM Klubbens planer og mål 
MG Matching Grant (Del av DDF som distriktet disponerer for å kombinere med bidrag fra Rotary 
Foundation og klubber i eget og andre distrikter for internasjonale prosjekter) 
MOP Manual of Procedure (En referansemanual for Rotarys lover og regler) 
NORFO Norsk Rotary Forum (Samarbeidsorgan for de 7 norske rotarydistriktene) 
PDG Past District Governor (Tidligere distriktsguvernør) 
PETS Presidents Elect Training Seminar (Obligatorisk treningsseminar for innk. klubbpresidenter) 
PHF Paul Harris Fellow (Æresbevisning) 
RF Rotary Foundation 
RI Rotary International 
RK Rotaryklubb 
Rotaract Klubb for unge voksne 
RYLA Rotary Youth Leadership Awards (Ledelseseminar for ungdom) 
SAR Semi-Annual Report (Medlemsliste for klubbene som sendes ut fra RI hvert halvår) 
TRF The Rotary Foundation 
UE Ungt entreprenørskap 
YE Youth Exchange (Ungdomsutveksling i videregående skole) 
YEO Youth Exchange Officer (Klubbens leder for ungdomsutveksling) 

Brevik, Per Lystad, Tor 
Enger, Ole Strand, Rolf Jul 
Gundersen, Einar Trapness, Thor Otto 
Laengen, Ole Kr. Westberg, Jens Henrik 
Lunde, Kjell Winsvold, Jørgen 
Lundgaard, Lasse B Ørseng, Thor 

3/2 10/2 17/2 24/2 Snitt 
82,1 72,9 78,9 68,4 70,1 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 
67,6 70,9 75,8 91,0 77,8 76,6 
Jan. Feb. Mars Apr. Mai. Juni 
73,9 70,1     



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 
OM GRISKHET OG GRÅDIGHET  
 
I nyhetene kan vi vi lese at den tidligere 
presidenten i fotballforbundet FIFA, Sepp 
Blatter, hadde en årslønn på 32 millioner 
kroner i fjor. Her hjemme fikk vi høre at sjefen 
på Statoil, som akkurat hadde tilbudt 
sluttpakke til sine ansatte, hadde en inntekt på 
14 millioner, mens vår statsminister bare 
hadde en tiendedel av dette i årslønn. Trenger 
disse menneskene virkelig slike honorar?  
Den beste definisjonen på griskhet finner vi 
kanskje hos Leo Tolstoj (1828-1910) hvor han 
i sin beretning fra 1886 om hvor mye jord et 
menneske trenger, beskriver småbonden 
Pahom;  
Pahom hadde en fruktbar gård, og hadde etter 
hvert greid å legge til side en stor sum penger, 
men han ville så gjerne få tak i en større gård. 
Så fikk han høre om Bashkirene, et folk som 
bodde mellom Don og Volga, og som hadde 
tilgang til ufattelig store jordområder. 
Bashkirene er kjent for å arbeide til de synes 
de har nok, og deretter bruke tiden på å kose 
seg og ta livet med ro. Her, tenkte Pahom, er 
det folk som er utrolig naive, så nå skal det 
handles jordbruksland for en billig penge! Han 
oppsøkte Bashkirene og ble tatt imot på en 
vennlig måte. Pahom hadde forventet harde 
forhandlinger, men Bashkirene var egentlig 
ikke så snakkesalige, selv om de var positive 
til spørsmålet om å selge jord. Til slutt foreslår 
de i stedet at hvis Pahom betaler 1000 rubler, 
skal han få så mye land han greier å gå rundt 
på en eneste dag.  
 
 

Fortsetter siste side….. 

 
Nr. 9 Årgang 40 
Mars 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

06.4 Årets RYLA-kandidat 
13.4 Peismøter 
20.4 Årets Sarping v/ Snorre Walther 
27.4 Referat fra peismøtene 
  

  

  

  
 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Stein Juliussen 
Visepresident: Ole Enger 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Tor Lystad 
Styremedlem: Per Henrik Eriksen 

Månedsbrevkomité: 
Per Andersen - Per Brevik - Per Inge Magnusen- 
Per Løkkevik – Søren Pyntlund – Gunnar Roen – Bjørn 
Strand – Rolf J Strand – Thor Ørseng 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte fredag 4. mars 2016 

Møtested:  Golfklubben Opsund  

Program:  Ost- og vinaften 

Møtt i andre klubber: Bjørn Strand Halden RK 29/2 

Tilstede:  71,1 % (45 inkl. ledsagere) 

Fødselsdager:  Herleik Rønningen 27/2 

Referent:  Rolf Jul Strand 

 
President Stein Juliussen åpnet med å ønske alle velkommen, og innledet med en kort 
orientering om Rotary`s historie. Om Paul Harris og dannelsen av Rotary 23.2.1905 altså 
111 år siden. 
 
Deretter ga han ordet til leder av fest og kameratskapskomiteen, Per Henrik Eriksen som 
orienterte om kveldens program. Han hadde sammen med komiteen pyntet 6 bord og 
sørget for en god atmosfære i lokalet.  

 
Etter at velkomstsangen var sunget, fikk Tor Otto Trapness 
komme til med sitt foredrag om de innkjøpte 4 nye viner, 3 røde 
og 1 hvit. Tor Otto hadde som vanlig selv stått for innkjøpet av 
vinen. Jeg vet ikke for hvilken gang Tor Otto holder vinforedrag 
for klubben. Men faktisk så lenge jeg kan huske. Han nevnte at 
hvitvinen denne gang er kåret til verdens beste (av den druen). 
Et utmerket foredrag av klubbens vin-spesialist. 
 
Ostefatene med tilbehør ble satt fram kl. 2000. Alt smakte 
fortreffelig til vinen. Ole Kristian Laengen leste «Min beduggede 
vinklubb og andre merkverdigheter» av Louis Jacoby, en 
humoristisk artikkel om vin og vinsmaking, til stor applaus. 
 

Etter at osten var fortært, ble det kaffe og kaker. Loddsalget gikk unna, og det var mange 
flotte gevinster. Tror sikkert at dette ga et godt overskudd. Det er å bemerke at det kun 
var medlemmene ved 2 bord som til slutt sang kaffesangen. De andre var nok ikke 
oppmerksomme nok. 
 
Atter en gang en vellykket ost- og vinkveld. 



Referat fra klubbmøte 9. mars 2016 

Møtested:  Skjeberg Rådhus  

Program:  Borregaard v/Stefan Backa 

Møtt i andre klubber:  

Tilstede:  83,3 % 

Fødselsdager:  Thor Ørseng 10/3 

Referent:  Bjørn Strand 
 

Møtet ble ledet av president Stein Juliussen. 
Frammøtet på ost og vin var på 71,1 %  
Det ble pratet om Kulåssprinten den 16. mars, at det skulle være å betrakte som 
møte i Rotary om vi kom dit. 
 
Oppmøtet skulle være bak Sarpsborg Rådhus kl. 1700. Det ble oppfordret til å 
komme for å se de "gamle" skiheltene konkurrere. 
 
30.mars vil Skottene prate om å vokse opp i Sarpsborg.  Det vil også bli sendt ut en 
fellesmelding om å møte på Gleng. 

 
Så var det Borregaard forsker Stefan 
Bakka. Han er diplomingeniør fra Finland, 
og arbeider som forsker ved Cellulose avd. 
Han fortalte om forskermiljø fra Sverige, og 
rundt om i verden. Viste en liten film om 
hva man får ut av tømmerstokken, og hva 
man arbeider videre med. 
 
Det var meget interessant å høre alt hva 
men klarer å få til av en tømmerstokk. 
 



Referat fra klubbmøte 16. mars 2016 

Møtested:  Kulås  

Program:  Kulåssprinten  

Møtt i andre klubber:  

Tilstede:  50.0 % 

Fødselsdager:   

Referent:  Per Brevik 
 

Kveldens møte ble lagt til personalinngangen til Sarpsborg Rådhus der President 

Stein serverte kaffe og et "minimøte" i forkant av arrangementet i Kulås. 

Det første som møtte oss var den gedigne smørebussen til utøverne. Den var så stor 

i "uttrukket" tilstand at noen grener måtte ofres for i det hele tatt få plass inne i 

parken. 

En solfylt kveld med 6-7000 mennesker inne i parken hvor barneskirennet startet 

med 3-400 barn i en 450 meter lang velpreparert løype. Det hele gikk med litt knall og 

fall, men alle fikk gullmedalje av selveste Petter Northug jr. og Marit Bjørgen. 

Leif Skaar og alpinanlegget i Kjerringåsen, godt hjulpet av Sarpsborg Park og 

Anlegg, hadde kjørt på 60 lass med snø som gav en løype med en halvmeter snø og 

godt preparert vha. den store løypemaskinen til Trøsken IL. Så dugnadsånden lever i 

beste velgående. 

Det ble et meget vellykket arrangement der vi fikk oppleve både gamle og nye 

skiløpere, Juha Mieto, Tomas Wassberg (med krykke) og vår egen Oddvar Brå var 

der og mimret litt om gamle dager. Med nyoperert hofte hadde Mieto en norsk 

erstatning i Lars Erik Eriksen som sammen med de to andre gikk løypa og kom 

sammen i mål til stor jubel. 

 



Referat fra klubbmøte fredag 30. mars 2016 

Møtested:  Glenghuset  

Program:  Vår identitet som Sarpinger v/Dag Skottene 

Møtt i andre klubber:  

Tilstede:  41,7 %  

Fødselsdager:  Per Løkkevik 28/3, Jørgen Winsvold 29/3 (80)! 

Referent:  Thor Ørseng 
 

Klubben hadde lagt sitt møte til Glenghuset denne kvelden for å høre på Dag Skottene 

sitt foredrag. 

Foredragsholder åpnet møte og ønsket 

alle velkommen til et fullsatt hus. 

Temaet var vår identitet til Sarpsborg og 

hadde seks forskjellige temaer om det. 

Startet med historien til byen, Olav den 

hellige og om pilegrimsvandringer. 

Fortalte så om Sandesundsveien skole 

som ble bygd i 1877 og revet i fjor. 

Det hadde gått ca. 55.000 elever 

gjennom dørene på den tiden med god 

opplæring. 

Videre kom han inn på barndomsminner 

fra 50 tallet. Han hadde spesielt to sterke 

opplevelser fra den tiden. En kamerat 

som holdt på å drukne på hølen og 

storbrannen på Festiviteten. 

 

Røtter.  

Han hadde gode følelser for byen gjennom sin oppvekst på godt og vondt. Han nevnte 

at dialekten er viktig for vår identitet, men at den er i ferd med å forsvinne. Folk reiser 

bort med dialekten, men når de kommer hjem har de lagt den bort. 

Han nevnte flere gamle som hadde god sarpedialekt for eksempel: Buss-Ola og Karl 

Norge. 

Han mente at Byjubiléet er med på å gi byen en god identitet og håpet den tar gode 

valg i fremtiden som godt miljø, god kommunikasjon, lite utslipp og grønne 

arbeidsplasser. 

Det var et godt og interessant foredrag om vår identitet. 

Etterpå var det åpent for spørsmål. Det ble en livlig ordveksling, spesielt om vår 

identitet, og den satt i sammenheng med kommunesammenslutningen og hvem som 

egentlig kan kalle seg Sarping! 



Sistesia   

100 % fremmøte i mars 

Statistikken   

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Historien fortsetter…. 
 
Avtalen går ut på at Pahom skal starte ved daggry og merke ruten sin med et spadestikk i jorda. Hvis han 
rekker tilbake til utgangspunktet før solnedgang samme dag, vil hele området han har sirklet inn, være 
hans. Hvis han ikke rekker tilbake, vil han tape de 1000 rublene og får ingen jord. Pahom aksepterte 
avtalen med disse enfoldige menneskene, og startet ved daggry neste dag. 

 
Han går og går, og merker ruten med jevne mellomrom. Han ser det ene gode jordbrukslandet 
etter det andre, - et område som passer til hvete, et annet som passer til lin. Han er så opptatt av å 
tilegne seg mest mulig at han blir sjokkert over å oppdage at solen er i ferd med å gå ned. Han har 
innringet et enormt område, så nå gjelder det bare å komme seg tilbake til utgangspunktet.  
Han går raskere og raskere, og med drivende pust og økende redsel ser han solen stadig nærmer 
seg horisonten. Han kaster fra seg jakken og spaden, og løper så fort han kan. Endelig får han 
øye på Bashkirene som står og venter på ham ved utgangspunktet, og de kommer med 
oppmuntrende tilrop.  
 
Pahom er nesten bevisstløs da han segner om av utmattelse foran Bashkirene akkurat da solen 
går ned, og Bashkirene gratulerer ham. Men i samme øyeblikk dør Pahom av anstrengelsen. 
  
Tjeneren hans begraver ham i en grav som er seks fot lang. Akkurat så mye jord som et 
menneske trenger.  
 
**********************************************************************************  
Kjære Rotaryvenner, vi bør kanskje ta denne historien til ettertanke og en liten selvransakelse?  
 

Einar Hals Gundersen 

 

Kjenstad, Brynjulv Lystad, Tor 

Laengen, Ole Kr. Trapness, Thor Otto 

Larsen, Rune  

4/3 9/3 16/3 30/3 Snitt 

71,1 83,3 50,0 41,7 54,9 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 

67,6 70,9 75,8 91,0 77,8 76,6 

Jan. Feb. Mars Apr. Mai. Juni 

73,9 70,1 54,9    



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 
Etikk er en viktig verdi i Rotary. Med utgangspunkt 
i Rotary’s barndom har velstand og demokrati i 
den vestlige verden utviklet seg, slik at åpenhet og 
ansvarlighet har gjort det enklere å følge etikkens 
forhold i det daglige liv. Samtidig har uetisk 
virksomhet fremdeles tilhold i det skjulte. 
 
Jeg kom nylig tilbake etter en tur i Zimbabwe. 
Dette landet som ble ansett som juvelen i Afrika, 
drevet som koloni av engelskmenn frem til 1970 
tallet. Robert Mugabe er president i landet. En 
gang ansett som vestens helt i Afrika, som 
veltalende intelligent og på riktig side av 
rasestriden. 
 
I dag er folket i byene i Zimbabwe lut fattige. 95 % 
arbeidsledighet. Mugabes elite lever i luksus 
finansiert av eventyrlige mineralfunn samtidig som 
statens økonomi er konkurs. All opposisjon blir 
knust med vold og terror. Blant disse menneskene 
kunne jeg føle meg velkommen, selv som 
Europeer, og med en vennlighet og hjelpsomhet 
jeg knapt kunne forvente 
 
Etikkens forhold i verden er forskjellig, men det er 
nyttig å se den i perspektiv 

 
Øistein Brodal 

 
Nr. 10 Årgang 40 
April 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

04.5 Dugnad i Hafslund-alléen 
11.5 Intercitymøte Quality hotell Sb Historie 
18.5 Loyds industrier, bedriftsbesøk 
25.5 Innk. President Ole Enger 
  
  
  
  

 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Stein Juliussen 
Visepresident: Ole Enger 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Tor Lystad 
Styremedlem: Per Henrik Eriksen 

Månedsbrevkomité: 
Per Andersen - Per Brevik - Per Inge Magnusen- 
Per Løkkevik – Søren Pyntlund – Gunnar Roen – Bjørn 
Strand – Rolf J Strand – Thor Ørseng 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 6. april 2016 
Møtested:  Skjeberg Rådhus  
Program:  Ryla kandidat, opplevelser og erfaringer 
Møtt i andre klubber: Per Løkkevik, Gamlebyen RK 
Tilstede:  80,5 %  
Fødselsdager:  Per Løkkevik 28/3, Jørgen Winsvold 29/3 (80)! Lasse Lundgaard 
Referent:  Per Løkkevik 
 

Presidenten ønsket velkommen og informerte om neste møte, som er peismøter. Det ble 

lagt ut skriftlige programmer for resten av året. Videre ble det informert om nye regler hva 

gjelder renhold av kjøkkenet. 

Thor Otto introduserte kveldens foredragsholder, Karoline 

Westlie, som har deltatt på årets RYLA-seminar. Seminaret 

ble avholdt på Fredriksten hvor deltakerne også var 

innkvartert. Kurset startet med mingling før alvoret tok til. 

Safia Abdi Haase var først ute med et foredrag som var veldig 

interessant. Hun er kjent for sitt arbeid for integrering og 

utdannelse og mot kjønnslemlestelse. 

Å bygge et nettverk er noe som kan og bør læres så tidlig som 

mulig i livet og på seminaret fikk deltagerne en god innføring 

og de gjennomførte praktiske oppgaver som skulle øke 

forståelsen av hvor viktig teambuilding er.  

 

Trond S. Pedersen fra Olympiatoppen bidro med et foredrag om hvordan idrettsutøvere 

setter sine mål og arbeider for å nå dem. Han la vekt på viktige elementer. 

Deretter var det Henrik Syses tur. Han var den mest engasjerte og engasjerende 

foredragsholder Karoline hadde hørt i sitt liv. Teambuilding var noe de stadig kom tilbake 

til. En av oppgavene var å bygge et RYLA-tun. 

Kaptein Jørgen Kjærnes hadde et innlegg om ungt lederskap. Blant annet var han inne 

på en metode som kalles power pose. Denne metoden skal bidra til å øke selvinnsikten. 

De fikk også med seg omvisning og grilling på festningen. 

Det de fleste opplevde som det mest spennende var en 1700 tallsaften hvor maten ble 

servert på brødtallerken hvor man spiste med fingrene og alt, inklusive tallerkenen skulle 

spises opp. 

Øvrige foredragsholdere var: Pål Bjerketvedt – sjefredaktør. John L. Jones – sivilarkitekt. 

Ingjerd Skaug – stortingsrepresentant og Morten Vold – politibetjent. 

Karoline syntes alle foredragene var interessante og hun avsluttet med å takke for at hun 

fikk delta på dette seminaret. 



Referat fra klubbmøte 20. april 2016 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus  
Program:  Årets Sarping  
Møtt i andre klubber: Ingen 
Tilstede:   63,1 % 
Fødselsdager: Svein Arne Berg, Hans Erik Pedersen, Kjell Lunde 
Referent:  Gunnar Roen  
 
 

Presidenten ønsket velkommen. Han kunne opplyse at fremmøteprosenten på 
Peismøtene var 84,6 % -meget bra 
 
Vi ble også oppmodet om å møte på Intercity møtet den 11. mai på Quality. 
Åpent for ledsager. Temaet er Sarpsborgs historie v/ Trond Svandal. Varighet ca. 2,5 time. 
 
 
Thor Otto sa deretter at han hadde snakket med Torbjørn Knape 
som var i forholdsvis god form på tross av sine 87 år. Skulle hilse til 
alle! 

Så til Årets Sarping: Snorre Walther! 
Veldig kjent som han som fikk NRK 
Sommerbåten til Høysand. 

(Thor Otto var stolt av at det var han 
som hadde ansatt Snorre på SFH i år 
2000) 

Vi fikk et levende og meget interessant 
foredrag om hvordan forspillet hadde vært (bl.a. egenprodusert 
skrytevideo til NRK), det ypperlige samarbeidet med ordfører, 
iSarpsborg, Høysand, Sarpsborg båtforening og alle andre 
involverte. 

Snorre fortalte også mye om hvordan det var å være «spesialist» på TV. Snorre måtte lese 
seg opp på det han ikke kunne. Og det var visst nok mye. Var litt nervøs, men det syntes 
ikke på TV. 

Innseilingen til Høysand med alle båtene som fulgte imponerte programledere og til og 
med mannskapet ombord! Men alle var også imponert over det store antallet folk på kaia. 

Et meget interessant foredrag av en meget engasjert foredragsholder som aldri ble 
kjedelig. 

 

 

 



Så var det referat fra peismøtene 
 
Vertene fikk følgende spørsmål til diskusjon: 

1. Skjeberg Rotaryklubb beholder og videreutvikler klubbens gode miljø? 
2. Rotary-stoff og Rotary som tema – for lite/for mye på møtene? 
3. Hva kan vi forbedre på? Er det noe vi bør gjøre mer av/ mindre av? 

 
Her er noen av synspunktene fra medlemmene i kortversjon: 
 
1. Ingen diskusjon om dette tema, enstemmig JA! 
 
2.  

 Festene: Sommerfest, Ost og vin, julefest. Lutefisklag? 

 Skjeberg Pølse og Kulturfestival (Jfr Rolf J Strand i Canada) 

 "Nyheter fra Rotary" (Newsflash) - 3 minutter på møtene 

 Innledningen til hvert pratemøte kunne vært brukt til Rotary stoff 

 Hva med 3-min. Fast f. eks. 2 ganger pr. måned. (Egen liste) 

 Presidentens 3. min?  
 Viktig med opplæring av nye medlemmer. (Thor Otto) 
 Artig med Rotary-quiz 

 Historiske tilbakeblikk i månedsbrevet/på møtene? 
 

3.       
 Flere bedriftsbesøk 

 Synlighet i prosjektene er viktig. Ref. kirkekonserten og plaketter. 

 Vannprosjektet? Hvor ble det av det? 

 Vi må ha prosjekter tilsvarende boksalget. 

 Dugnad: Hafslund alléen 

 Rekruttering. Invitere yngre potensielle medlemmer med egnet program. 

 Round-table? Kan de inviteres? 

 Etter bedriftsbesøk bør president eller andre kontakte bedrift for mulige 
medlemmer. Kan også gjelde foredragsholdere. 

 Nødvendig med en aktiv leder i programkomitéen, sjekke naboklubbers 
programmer. 

 Selge møbler, loppemarked 

 Utdanningsmessen viktig. Ta med Jan Willy. 
 



Referat fra klubbmøte 27. April 2016 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus  
Program:  Referat fra peismøtene 13/4 (84,6 %)!  
Møtt i andre klubber: 
Gjester: Jan-Arild Edell 
Tilstede:  72,9 % 
Fødselsdager:   
Referent:  Per Brevik  
 
President Stein åpnet møtet og kunne meddele at vårt medlem Bjørn Strand ønsket å forlate 
klubben og møte i Halden RK, siden han bor i Halden og vår møtedag ikke passet så bra. 
Stein refererte et brev som han har sendt til Halden RK og fortalte litt om Bjørns opphold i vår 
klubb og ønsket ham lykke til i den nye klubben. 

 
Dagens 3. min. ble holdt av Jørgen W. Han innledet med å 
takke for blomstene til sin 80 års dag. Han hadde også en litt 
artig historie om sine rådyrvenner som ennå gikk rundt huset 
og speidet etter sin lekekamerat. Dessverre har ikke Jørgen 
sin hund lenger, så det endte med at en rådyrbokk skremte 
de yngste og stakk av med mora! 
 
Dagens egentlige 3. min. handlet om hvor dyrt det er å 
parkere på sykehuset på Kalnes. Siden han hadde vært og 
besøkt Bjørg ganske ofte og lenge de tre siste ukene, måtte 
han ut med ca. 1000 kr. og syntes det hadde vært bedre med 
en annen ordning, f. eks 50 kr. for en dag for de som måtte 
være der over en lengre tid. 
 
Så var det en orientering fra Jim J om dugnaden 4. mai. Vi 

skal plante tre lindetrær og de fikk hver sin "fadder" som fikk i oppdrag å ta med spade og 
plante hvert sitt tre. Valget falt på to "veteraner" og en "nykommer", nemlig Jørgen W, Kåre V 
og Rune Larsen. To med motorsag, Per B og Hans Erik møter kl. seks, resten med ryddeutstyr 
kl. syv. 
 
President Stein refererte fra styremøte og kunne opplyse at vi bevilger 5000 kr. til dugnaden 
(tre lindetrær), 5000 kr. til Mary's venner og 10.000 kr. til Ridderdagene på Stordal.  
 
Han har vært i kontakt med Sb. Kommune og de vil snart sende ut et varsel om betaling for 
leie av lokaler. Det blir 800 kr. uansett pr. dag. I den forbindelsen har Per B vært og sett på et 
alternativt lokale, nemlig Fredheim bedehus, som Skjeberg Lions har kjøpt og pusset opp. Et 
godt alternativ for oss, men det må diskuteres først, det skulle bare mangle. Det er lenge siden 
sist vi hadde den diskusjonen! 
 
Jan Willy opplyste fra Samfunnskomitéen at det ble kaffe og vafler på Borgen sykehjem og 
ikke noen busstur i år.  
 
Ole Kr. Laengen oppfordret klubben til å gjøre en ekstra innsats for å få nye medlemmer inn i 
klubben. 
 
Lasse L hilste fra Thor Otto som er nyoperert med ny hofte. Han er hjemme og hinker avgårde 
og vi ønsker ham god bedring.  



Sistesia   
100 % fremmøte i april 

Statistikken   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Nytt fra Rotary Council on Legislation. 
 
Rådet for Lovgivning kan godt bli husket som en av de mest progressive i Rotary’s historie. 
Ikke bare gjorde dette rådet gir klubbene mer frihet i å bestemme sin møteplan og medlemskap, 
det godkjente også en økning i per capita avgift med $ 4 i året i tre år. Økningen vil bli brukt til å 
styrke Rotary hjemmeside, bedre online-verktøy, og legge til programmer og tjenester for å hjelpe 
klubbene øke medlemskap. 
 
Det første tiltaket gjør at klubbene kan bestemme seg for å variere sine møtetider, om å møtes på 
nettet eller som vanlig, og når man kan avlyse et møte, så lenge man oppfyller minst to ganger i 
måneden. Den andre gir klubbene fleksibilitet i å velge sine medlemskap regler og krav.  
 
Man har fjernet seks medlemskriterier fra RI Grunnloven og erstattet dem med et enkelt krav om at 
et medlem skal være en person med god karakter som har et godt omdømme i sin virksomhet eller 
samfunnet, og er villig til å tjene samfunnet. 
 
Medlemmer av Rotaract kan få lov til å bli medlemmer av Rotary klubber mens de fortsatt er i 
Rotaract. Talsmenn hevdet at alt for få Rotaractere (rundt 5 prosent) deltar i Rotary. Noen ganger 
er det fordi de ikke ønsker å forlate sine Rotaract klubber før de må, ved fylte 30 år. Det er håpet 
at å gi dem flere muligheter, vil øke antallet kvalifiserte unge ledere i Rotary. 
 
$ 4 per år kontingent økning var basert på en fem års økonomiske prognose som spår at hvis 
Rotary ikke øker kontingenten eller gjør drastiske kutt, ville reservene komme under mandat nivå 
innen 2020. De årlige per capita avgift som klubbene betaler til RI vil være $ 60 i 2017-18, $ 64 i 
2018-19, og $ 68 i 2019-20. Det neste rådet vil etablere hastigheten etter det. 
 
Medlemmene skal ha skriftlig referat fra styremøter senest etter 60 dager. 

Brevik, Per Lystad, Tor 
Enger, Ole Løkkevik, Per 
Faale, Ragnar Pehrsen, Morten 
Gundersen, Einar Sundby, Per 
Halvorsen, Per Vastveit, Kåre 
Johansen, Jim Ørseng, Thor 
Juliussen, Stein  

6/4 13/4 20/4 27/4 Snitt 
80,5 84,6 63,1 72,9 71,3 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 
67,6 70,9 75,8 91,0 77,8 76,6 
Jan. Feb. Mars Apr. Mai. Juni 
73,9 70,1 54,9 71,3   



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Historien og arven vår! 
 
Skjeberg Rotaryklubb har alltid vært opptatt av 
å dokumentere vår historie. Helt fra 
begynnelsen i 1975 har alle møter blitt 
referert. Dette har vært grunnlaget for begge 
jubileumsheftene våre, 25 og 40 år. Jeg har 
vært så heldig å få være med på noe av 
jobben med disse og det har gitt meg en 
innsikt i klubbens mange aktiviteter, og du 
verden hva denne klubben har vært med på i 
disse årene.  
 
For å mimre litt tilbake, så vil vi heretter prøve 
å ta med noe av det som skjedde de første 
årene som et innlegg i månedsbrevet. Håper 
det kan gi et innblikk i hvordan klubben ble 
drevet og ikke minst hvilke programmer den 
hadde. 
 
Det hadde vært et ønske å digitalisere 
månedsbrevene fra 1975, det har vært forsøkt 
før, men det viste seg at det var en formidabel 
jobb. Kanskje det er blitt lettere i dag av to 
grunner. Klubben består av ganske mange 
pensjonister som kanskje har litt tid til 
overs??? Dessuten er det vel flere av våre 
medlemmer som behersker datautstyr enn for 
noen år tilbake. 
 
Klubbens historie er viktig! 
 
PEB 
 

 
Nr. 11 Årgang 40 
Mai 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

01.6 Fellesmøte på Svaleskiva 

10.6 Sommerfest/årsmøte 

15.6 Firma Ove Skår v/Gisle Eidissen 

22.6 Presidentskifte og protokolloverrekkelser 
29.6 Ikke fastsatt 

  

  

  
 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Stein Juliussen 
Visepresident: Ole Enger 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Tor Lystad 
Styremedlem: Per Henrik Eriksen 

Månedsbrevkomité: 
Per Andersen - Per Brevik - Per Inge Magnusen- 
Per Løkkevik – Søren Pyntlund – Gunnar Roen – Bjørn 
Strand – Rolf J Strand – Thor Ørseng 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 4. mai 2016 
Møtested:  Hafslund-alléen  
Program:  Dugnad 
Møtt i andre klubber:  
Gjester:  Per Bjørnar Wiik 
Tilstede:  58,3 %  
Fødselsdager:  Morten Pehrsen 29/4 

Referent:  Rolf Jul Strand 
 
 
Det var møtt fram 21 arbeidsvillige til denne dugnaden. Strålende vær, sol og 11 grader, et ideelt 
dugnadsvær. 
Hovedbeskjeftigelsen denne gang var planting av 3 lønnetrær. De som sto for denne seansen var 
3 utvalgte medlemmer, Jørgen Winsvold, Kåre Vastveit og Rune Larsen. Disse ble bedt om å møte 
en halvtime tidligere, hver med sin spade. SA var tipset og møtte fram til første beplanting. 
 
Lønnetrærne ble omhyggelig plantet på nøye oppmålt linje under ledelse av Jim, og med hjelp av 
noen medlemmer. Her ble ingen ting overlatt til tilfeldighetene. Trærne står i lodd, støttestolpene (3 
ved hvert tre) står i lodd og stolpetoppene i vater. Trærne antas å være 5,5 - 6 m høye og har 
kostet kr. 5000,- som var et rimelig kjøp. Klubben hadde bevilget disse kronene fra oppsparte 
midler. 
 
Forøvrig ble det hogd ned et stort tre, som ble kappet opp til vedkubber og kvist lagt i en stor grop 
som skal dekke til. 
 
Som avslutning ble det på tradisjonelt vis servert rømmegrøt og saft. 
Presidenten avsluttet det hele med kort møte hvor han oppfordret Jan-Willy til å forme og lage skilt 
med Skjeberg Rotaryklubb som festes på rammen til trærne.  
 
Neste møte som er et Intercitymøte på Quality Hotell onsdag 11. mai kl 1900, program: Sarpsborg 
Historie v/Trond Svandal. Dersom det blir hotellstreik vil medlemmene bli varslet om alternativ sted. 
  



Referat fra Intercitymøte den 11. mai 2016 

Møtested:  Quality Hotell   

Program:  Sarpsborgs historie v/ Trond Svandal  

Møtt i andre klubber:  

Tilstede:  67,6 % 

Fødselsdager: Ole Enger 11/5 

Referent:  Søren Pyntlund 

 
Egon Sundell, Tune Rotaryklubb bød velkommen til Intercitymøte om Sarpsborgs 

historie gjennom 1000 år. Foredragsholder er Trond Svandal som er en av Østfolds 

mest ettertraktede historikere for Sarpsborg. Trond er fra den andre byen! 

 

Sarpsborg er en av Norges eldste byer som er grunnlagt 

hele 2 ganger. Sarpsborg ble første gang grunnlagt av Olav 

den Hellige eller Borg som var det opprinnelig navn i 1016. 

Olav den Hellige kom seilende opp av Glomma og fant et 

ideelt sted ved Sarpefossen for å slå seg ned. Han bygget 

en stor jordvoll rundt hele byen for å beskytte byen. 

Østfold var på den tiden trolig en del av danske riket men 

på Olav den Helliges tid var herredømmet på tilbakegang. 

Der er ikke meget tilbake av byens historie og den 

opprinnelige vikingby som Olav den Hellige grunnlagte. 

Kongen var kristen og forsøkte å forkynne kristendommen 

til det norske folk.  

 

Olav den Hellige var konge i 13 år. Han ble forvist i 1028 og flyktet fra Norge. Olav ble 

drept i 1029. Allerede året etter ble han utnevnt som Helgen. Sarpsborg var en viktig 

vikingby mellom kysten og innlandet med livlig handel. På 1500 tallet var der mange 

blodige kriger i Norge og Østfold, hvor der ble kjempet om makten. Danskekongen 

besluttet å flytte Sarpsborg til Glommas utløp: Fredrikstad i 1567. Byen ble kaldt nye 

Sarpsborg. En del folk nektet å flytte og ble boende i den gamle byen Sarpsborg. Der 

har siden den gangen vært mye rivalisering mellom byene. Særlig innenfor de siste 

100 år har fotballen vært rammen for denne rivalisering. 

 

I 1569 brant svenske kongen ned Sarpsborg. I tillegg pga. det store leirraset vest for 

fossen i 1702, mistet byen mye historie. Dette gjør at der ikke finnes mye tilbake av 

den gamle byen. På 1600 tallet vokset opp en industriby konsentrert om de 2 

herregårder: Borregaard og Hafslund. Starten på industrien i Sarsborg var skogbruk 

og vannsagene ved Sarpefossen. Deretter elektrisitet ved Hafslund og cellulose-

produksjon ved Borregaard. Hafslund hadde sitt eget samfunn med gårder og 

husmannsplasser. Gleng vokste opp på 1600-1700 tallet og Sarpsborg fikk et rikt 

næringsliv. Den nye byen ble gjenopprettet og i 1839, etter stor motstand fra 

Fredrikstad, fikk Sarpsborg bystatus. På slutten av 1800 tallet ble det slutt på 

sagbruks produksjon i Sarpsborg. Borregaard starter opp sin cellulose og 

papirindustri og blir en av Norges største industrifabrikker.  

 

Hafslund starter opp sin kraftproduksjon i 1899. Sarpsborg blir i starten av 1900 tallet 

en stor arbeider by. Sarpsborgs 900 års by jubileum ble behørig feiret og Olav-statuen 

ble avduket august 1916. Til slutt gav Trond Svandal ordet videre for det moderne 

Sarpsborg.  

 

Egen Sundell takket for et veldig bra og interessant foredrag om byens 1000 års 

historie og ønsket alle vel hjem.  



Referat fra klubbmøte 18. mai 2016 
Møtested:  Loyds industrier på Kampenes  
Program:  Bedriftsbesøk 
Møtt i andre klubber:  
Gjester: Per Bjørnar Wiik 
Tilstede:  78.4 % 
Fødselsdager:  Ole Enger 11/5 
Referent:  Thor Ørseng 
 
 

Denne gangen var møtet lagt til Loyds industrier på Kampenes. 
Presidenten åpnet møtet med de faste postene og nevnte spesielt godt frem møte 
på Intercity-møte, ca. 100 rotarianere var til stede, meget vellykket. 
Fortalte også at et av vårt tidligere medlem Per Kristian Kristiansen var gått bort. 
Oppfordret alle som kunne, til å gå i begravelsen. 
 
Einar Gundersen fortalte at klubben skulle arrangere hygge kveld på Borgen 
sykehjem den 24/5, og trengte derfor litt ekstra hjelp. Håpet at noen ville melde seg 
frivillig. 

 
Så ble ordet overlatt til daglig leder på Loyds Industrier 
Lasse Hansen. Han fortalte om opprinnelse til firma. Det 
ble startet av Loyd Pettersen på Lisleby. Derav firmanavnet 
Loyds. Startet med bilbelter, barnestoler og leksaker. Var 
familieeid fram 
til 1993, da de ble slått sammen med HTS gruppen. Hamax 
er en del av gruppen som produserer plasthjelmer, 
sykkelutstyr, rattkjelker og barneseter. 
 
Etter hvert ble det et samarbeide mellom to store bilmerker, 
Volkswagen og Toyota, om innredning i varebiler. 
Oppbevaringslommer, knagger, hyller og skuffer. 3D-
skanner ble brukt. Innen Offshore er de med på teste stoler 
og belter i redningsbåter. 

Starten på den nye postbilen var et samarbeide med posten om utvikling av og det å 
kunne levere posten raskere. Som det ble fortalt var det for å spare lønnskostnader. 
 
Det ble vist film hvor postbilen og den nye Paxster 
kjørte samme rute. Da så vi hvor mye mer 
anvendelig Paxster var. Det blir produsert ca. 4-5 
Paxster pr skift.  Fullt utrustet Paxster koster 
ca120.000. 
 
De samarbeider nå med mange land for å kunne 
levere den nye postbilen Paxster. 
Totalt på bedriften arbeider nå 85, og de har en 
omsetning på 200 mill. 
Tilslutt var det omvisning i produksjonslokalene 
hvor bilen ble skrudd sammen. En meget 
Interessant kveld. 



Referat fra klubbmøte 25. mai 2016 

Møtested:  Skjeberg Rådhus 

Program:  Visepresidentens møte. 

Møtt i andre klubber: Steinar Kjuus i Halden (23/5) 

Gjester:  

Tilstede:  86,8 %  

Fødselsdager:  Per Sundby, i dag 

Referent:  Per Løkkevik  

Presidenten åpnet møtet med å ønske velkommen. Han gratulerte Per, og minnet om neste 

møte. 

Presidenten, visepresidenten og Per Brevik har vært i møte med Lions om Fredheim. 

Interessant! Det foreligger ikke noe tilbud med pris ennå. Det ser ut som om salen passer 

oss perfekt. 

Det blir sendt ut en melding om et nytt medlem. 

Per Brevik har distribuert en liste med data over alle medlemmer i klubber. Ikke alle har 

svart. Han vil også har innspill om hva mer «Min side» bør inneholde. 

Einar kunne fortelle om at klubbens årlige hyggekveld for beboere på Borgen sykehjem ble 

avlyst i siste liten av sykehjemmet. Komiteen hadde alt klart med underholdning og det hele. 

Det blir ikke noe på sykehjemmet i år. 

Per Andersen har forsøkt å gå på rotarymøte på Kypros. Det viste seg at 

klubben hadde tatt seg en pause. Det var bridgekveld i stedet.  

Så var det visepresidenten tur. Han hadde så 

mye på hjertet og snakket så fort og hadde så 

mye på overheaden at det brakte en stakkars 

referent til fortvilelse. Han hadde en 

omfattende gjennomgang av R.I.s planer og 

retningslinjer for året -16,-17. 

Verdenspresidenten, John Germs, motto for 

rotaryåret er: Rotary Saving Humanity.  

Visepresidenten gjennomgikk så en laaaang liste som i «korthet» 

inneholder: 

- Det blir mer bruk av datamaskiner. – Vi skal avholde en del 

aktiviteter. – Vi skal bedrive en del sponsing? – Utarbeide 

informasjonsprosesser. – Uansett hva Rotary betyr for oss, blir vi 

målt på våre resultater. – Hvordan skal vi profilere klubben?? – Bruke nål hele tiden!! – 

Informasjonstavler etc. Ellers var det mye av det samme vi har hørt av hver eneste nye 

klubbpresident. 

Uansett ble det gjort helt klart at John Germ setter krav til oss. Det er helt klart at klubbens 

medlemmer satt med en stor følelse av matthet.  

Det ble stilt en del spørsmål og kom noen kommentarer. Noen satt vel med en følelse av at 

alt dette innebærer en viss overstyring, i og med at noen lurte på hva som er i ferd med å 

skje med klubbenes autonomi. Visepresidenten har satt opp en oversikt over styre og 

komiteer. Denne ble forandret på. Det vises derfor til eget vedlegg i månedsbrevet.  



 

 



MIMRESIDEN 
 

PRESIDENTSKIFTE OG FEST 18/6 1976 

 

Presidentskiftet var naturligvis høydepunktet under den hyggelige festen 

Skjeberg RI, hadde på Ravneberget fredag den 18 juni, Bjørn Winsvold 

overlot presidentkjedet til Alf Pettersen og ble past president, mens 

Petterson på sin side overtok roret for det året som kommer. 

Men før det, hadde vi avviklet et kort medlemsmøte der også våre 

medbrakte damer var med. De enkelte komiteers protokoller skiftet eiere, 

de nye komiteformenn fikk sine oppmuntrende ord med på veien. 

Senere var det så fest - med god mat og god drikke. Det ble sunget, 

danset og pratet; ikke engang en spesialskrevet hyllningssang til den nye 

presidenten, forfattet av H Kallasten,manglet. 

En riktig trivelig kveld var det. Timene gikk bare så altfor fort, slik 

tilfelle alltid er i hyggelig lag ..... 

 

 

Rotarymøte 23/6 - 76. 

Møtet ble i presidentens fravær åpnet av sekretær Tor O. Trapness som 

ønsket våre to gjester: Operasanger Olav Eriksen og rektor Hans 

Fredheim, henholdsvis Oslo og Odda R.K. velkommen. Denne gang møttes vi 

på Høk som også skal være møtested for våre møter utover sommeren. Det 

var intet fast program for dette møtet, men det ble et meget hyggelig 

samvær allikevel. Brunjulv Kjenstad fylte denne dagen 40 år og ble i den 

anledning overrakt blomster av sekretæren. Kjenstad bød på flott bløtkake 

til kaffen og samtlige tilstedeværende visste å sette pris på dette, og 

vi i bladet vil også gratulere og si mange takk for deilig kake. 

Roger Johansen orienterte litt om programmet for kommende møter, og det 

ble pratet litt igjen om faner og utveksling av disse ved besøk 

i fremmede klubber, men det blir jo først aktuelt når vi forhåpentligvis 

om ikke alt for lenge får våre egne faner. 

En meget hyggelig overraskelse var det at Olav Eriksen tilbød seg sammen 

med Johan Øian å underholde med sang og musikk på vårt møte den 14. juli. 

På dette møte vil da også våre damer være velkommen. På grunn av dagen  

(St. Hansaften) begynte møtet så tidlig som kl. 16.30 og ble avsluttet kl 

17.35 

 

Møte 14. juli 

Til kveldens møte var våre koner (og forloveder) invitert. Da det også 

fra andre klubber kom ti gjester med koner, ble spisesalen 

på Høk fullsatt. Hvorfor? Jo, to fremragende kunstnere hadde kveldens 

program. Disse gjestene var Olav Eriksen fra Oslo RK og Johan Øian fra 

Røa RK. Etter at presidenten hadde ønsket alle våre gjester velkommen, 

gikk Eriksen og Øian igang med sitt program. Det besto av tre avdelinger. 

I to av dem sang Eriksen akkompagnert av Øian. I mellomavdelingen spilte 

Øian. Han imponerte med sin fingerferdighet, men han fortalte også 

skrøner på en slik måte at Roger ble grønn av misunnelse. 

 

Idag har man lett for å tilskrive avansert elektronikk og flinke 

teknikere mye av æren for kvaliteten på den musikken man hører i 

stereoanlegg, TV og radio. Men kunstnere som disse to Må man oppleve. Det 

utstyret som kan yte dem full rettferdighet er ennå ikke oppfunnet. 

Hvordan kan man uttrykke sin takknemlighet til disse to som ga så mye av 

seg selv for en smule applaus? De viste oss hva ekte Rotaryånd er, så vi 

får håpe de synes det er betaling nok om vi med egne forutsetninger 

følger det eksempel de ga oss. 

Etter applausen hadde lagt seg, overrakte presidenten en blomsterbukett 

til hver av de opptredende som et synlig bevis på vår takknemlighet. 

Presidenten hevet møtet før det ble servert snitter og kaffe. Praten gikk 

livlig mens noen av oss satt med en klump i brystet etter den opplevelsen 

vi hadde hatt. 

 



Styre og komitéer for 2016-17 i Skjeberg Rotaryklubb 

 

Programkomité Fest/kamerat. Distrikt og RF 

Per Frode Rismark Øistein Brodal Kjell Lunde 

Jens Henrik Westberg Kai Brandstorp Jim Johansen 

Per Sundby Ragnar Faale Jens B Grønnerød 

Søren Pyntlund Thor Ørseng Per Inge Magnusen 

Herleik Rønningen Hans Erik Pedersen Rolf Jul Strand 

Per Halvorsen Per Løkkevik  

 Kåre Vastveit  

Samf. engasjement Oppl. /kommunikasjon Medl./rekruttering 

Einar Gundersen Per Brevik Øivind Kjølberg 

Lasse B Lundgaard Jørgen Winsvold Thor Otto Trapness 

Steinar Kjuus Per Henrik Eriksen Brynjulv Kjenstad 

Jan Willy Damsleth Tor Lystad Gunnar Roen 

Per Andersen Per Chr. Solberg  

 Stein Juliussen  

 Hans Kristian Guslund  

 

Programkomité: Forberede og arrangere programmer  for klubbens ordinære og 

spesielle møter. 

Fest- og kameratskapskomité: Rigging og kaffeservering på klubbmøter. Ansvar for 

øvrige arrangement. 

Distrikt og RF: RF, intern. arbeid, RYLA, Handicamp, info om Rotary, Paul Harris, 

GSE og Ue. 

Samfunnsengasjement: Borgen sykehjem, + div. i lokalmiljøet. Public Relation. 

Opplæring og kommunikasjon: Månedsbrev, kubbprogrammer, Rotaryskolen og 

hjemmesiden. 

Medlemsrekruttering; Rekruttering, yrkeskontakter, vedtekter, klassifikasjoner, 

håndbok og arkiv. 

Revisor: Steinar Kjuus 

Arkiv: Kåre Vastveit og Per Andersen 



Sistesia   

100 % fremmøte i mai 

Statistikken 4 

 

 

 
 
 
 
Fra SA fredag 6/5-2016 

Brevik, Per Pedersen, Hans E 

Eriksen Per Henrik Pehrsen, Morten 

Grønnerød, Jens B Sundby, Per 

Juliussen Stein Vastveit, Kåre 

Kjenstad, Brynjulv Winsvold, Jørgen 

Larsen; Rune  

6/5 11/5 18/5 25/5 Snitt 

58,3 67,6 78,4 86,8 67,5 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 

67,6 70,9 75,8 91,0 77,8 76,6 

Jan. Feb. Mars Apr. Mai. Juni 

73,9 70,1 54,9 71,3 67,5  



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 
Kjære Rotaryvenner i Skjeberg Rotaryklubb 
  
Rotaryhjulet har gått en gang rundt, eller et hakk videre. 
Min regjeringstid som president i Skjeberg Rotaryklubb 
er over. 
  
Året har gått fort, og det er jo slik at tiden går fort når 
man har det hyggelig. 
  
Presidentåret har sine epoker og sine ......Den første 
tiden er man spent og litt usikker på hva man har begitt 
seg inn på. Så kommer en praksisperiode der en vet 
hvordan man skal gjøre "presidentoppgavene" og til 
slutt kommer den tiden der man føler seg trygg i 
oppgaven og virkelig er President med stor P.   
 
Men da er det slutt, da skal man overlate klubba til 
neste president, vips er man past president. 
Jeg regner med at det er slik dere har hatt det, dere 
past presidenter. 
  
Jeg ser tilbake på året som har gått og er takknemlig for 
den erfaring dette har gitt meg og den tillit dere ga meg 
for et år siden. Jeg er en del av en klubb med 
enestående positive medlemmer, som i 
klubbsammenheng ikke har nei eller kan ikke i sitt 
vokabular. 
  
Det er klubbens indre liv og det fantastiske sosiale miljø 
som har grepet meg mest i min presidentperiode. 
Vi er heldige og privilegerte som har det slik. 
  
Det er en glede og kunne overlate klubbens kjede til vår 
nye president Ole Enger og jeg ønsker han og hans 
styre lykke til i Rotaryåret 2016-2017. 
  
GOD SOMMER!! 
  
Stein Juliussen 
Past President 

 

 

 
Nr. 12 Årgang 40 
Juni 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

03.8 Første møte etter ferien 

  

  

  
  

  

  

  
 

 
  

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Stein Juliussen 
Visepresident: Ole Enger 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Rune Larsen 
Past President: Tor Lystad 
Styremedlem: Per Henrik Eriksen 

Månedsbrevkomité: 
Per Andersen - Per Brevik - Per Inge Magnusen- 
Per Løkkevik – Søren Pyntlund – Gunnar Roen – Bjørn 
Strand – Rolf J Strand – Thor Ørseng 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra møte 1. juni 2016 
 
Møtested:  Svaleskiva. Borg Bryggerier.  
Program:  Fellesmøte Sarpsborg  
Møtt i andre klubber:  
Tilstede:  52,8 % 
Fødselsdager:  

Referent:  Per Inge Magnusen 
 
Dette er et fellesmøte mellom alle Rotaryklubbene i Sarpsborg kommune. 

 
Borg v/Bjørn Strømsæther ønsket velkommen med en 
kort historisk presentasjon av bryggeriet og lokalene. 
 
Deretter innledet Stein med og informere om nye 
retningslinjer i Rotary. 
 
Så var det mat og drikke fra Borg. 

 
Etter dette et utfyllende 
og engasjerende 
innlegg fra Åge Rishøy i 
anledning det nye 
utsiktstårnet på 
Appelsintoppen og 
turstier i forbindelse 
med dette fra bl.a. 
Glengshølen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møtet ble avsluttet med en quiz hvor lagene var Skjeberg, Sarpsborg og Tune. 
 
Meget vellykket arrangement. 

 
 

 
  
 
  
 
  



Referat fra møte 10. juni 2016 
Møtested:  Borregaard golfklubb.  
Program:  Sommeravslutning.  
Møtt i andre klubber:  
Tilstede:  68,4 % 
Fødselsdager: President Stein 4/6 

Referent:  Per Inge Magnusen 
 
Innledning med presidenten som hadde en kort informasjon om Rotary og Paul Harris. 
 
Per H. Eriksen ønsket velkommen med info om dagens meny som var "tapas med godt drikke til". 
 
Så kom kveldens høydepunkt hvor J.W. Damsleth ble tildelt Paul Harris for sin innsats i Rotary 
med bl.a. Marys venner. 
For en gangs skyld var han, ved denne anledningen, målløs. 
  
Deretter den tradisjonelle utlodningen med fine premier til de heldige vinnerne.  
En meget vellykket årsavslutning med honnør til årets "festkomite" for nok ett vellykket 
arrangement. 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  



Referat fra klubbmøte 15. juni 2016 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Firma Ove Skår AS v /Gisle Eidissen 
Møtt i andre klubber:  
Tilstede:  63,2 % 
Fødselsdager:  Jim Johansen 15/6 

Referent:  Søren Pyntlund  
 
Ole Enger bød velkommen. Der var ingen gjester tilstede.  

Dagens program er presentasjon av Firma Ove Skår AS v/ 
Gisle Eidissen. Rolf Jul strand introduserte Gisle Eidissen og 
nevnte bl.a. at Gisle har syklet Trondheim Oslo på 
imponerende 17 timer og 37 minutter.  
Ove R. Skår startet i 1982 et personlig foretak som 
byggmester. I 1989 ble firmaet Byggmester Ove R. Skår & 
Co. A/S etablert med Ove R. Skår og Skule Reiersen som 
aksjonærer. I forbindelse med Gisle Eidissen sin inntreden i 
selskapet 1995 ble det gjort betydelige endringer i 
eierforholdet i selskapet. Gisle ble daglig leder i 1996.  
Ove Skårs forretningside (uvalgte dele):  

«Ove Skår skal drive entreprenør-virksomhet rettet mot det privat og offentlige bygg-marked. 
Virksomheten skal gi god forrentning av kapitalen og skape ressurser til utviklingen av selskapet. 
Ove Skår skal være blant de ledende i sitt geografiske område innen utvalgte dele av bygge-
markedet. God planlegning og prosjektstyring skal gi kunden sikkerhet mht. kvalitet, tid kostnader 
og nytteverdi» 
Gisle fortalte om Ove Skårs nøkkelverdier: Lønnsomhet, Kundeorientert, Samarbeid og 
Forretningsdyktighet  

I 2005 passerte omsetningen for første gang 200 millioner kroner. I 2015: 500 millioner kr. 
Selskapet har hatt en stabil vekst siden starten bortsett fra 2008 da finanskrisen rammet Ove Skår 
i likhet med mange andre entreprenører.  

De første årene ble firmaet drevet som et tradisjonelt byggmesterfirma. I 1995 fikk firmaet 
entreprenørgodkjenning. Samtidig ble det satset på større byggeoppdrag i hoved- og 
totalentreprise. Dette har bidratt til utvikling av styringskompetanse samt økt omsetningen og 
resultatet. Selskapet utfører alle former for tømre- og snekkerarbeid, samt betongarbeid med egne 
ansatte. De øvrige fagene gjennomføres med samarbeidende firmaer i underentrepriser. 
Ove Skår deltok ved utbyggingen av den nye flyplassen på Gardermoen. Selskapet hadde 
ansvaret for å bygge takkonstruksjonen på jernbanestasjonen og pirene på den nye 
hovedflyplassen, samt ansvaret for bygningsmessige arbeider på det nye administrasjons- og 
politibygget. Firmaet har etter hvert en betydelig erfaring fra utbygging av sykehjem, skoler og 
boligutbygging primært i Østfold, Oslo og Akershus. 

Gisle fortalte om deres spesialitet, tyngre limtrekonstruksjoner. Dette materiale kan brukes i opptil 
10 etasjers bygninger. I presentasjonen ble der vist mange bilder av nye og gamle prosjekter som 
Ove Skår har ansvaret for.  Noen av de siste prosjekter som Ove Skår er ansvarlig for er Tindlund 
Park og Glengsgata 19 i byen 

Der var mange spørsmål og kommentarer fra salen.  
Til slutt takket Ole Enger for et bra og interessant foredrag.  
 

 

  

  



Referat fra klubbmøte 22. juni 2016. 
 
Møtested:  Hos Anna og Jens Grønnerød. 
Program:  Protokolloverrekkelser. 
Møtt i andre klubber: ingen. 
Gjester:  ingen. 
Tilstede:  73,7 % 
Fødselsdager: Øystein Brodal, Ole Kr. Laengen og Per Chr. Solberg 

16/6, Per Andersen 20/6. Brynjulv Kjenstad 80 år 23/6. 
 Einar Gundersen 29/6 
Referent:  Rolf Jul Strand. 
 
Vertskapet vartet opp med nyplukkede, velsmakende, norske jordbær, is og kaffe. 
Presidenten åpnet møtet med å takke for seg for det innholdsrike året som president. 
Han takket også festkomiteen for fint møte gjennomført sommerfest. 
Klubben planlegger å melde seg inn i Brønnøysundregisteret og redegjorde for arbeidet med dette 
og hva som kreves av klubben. Det anbefales å oppnevne en fast kontaktperson. 
Så var det tid for protokolloverrekkelsen. 
Først ut var Medlemsutvikling v/Ole Kristian Laengen. De har hatt 3 møter med spesiell vekt på 
medlemsrekruttering.  Fått 2 nye kandidater og 1 i avgang (til Halden R.K.). Øivind Kjølberg 
overtar. Han var ikke til stede. 
Samfunnsengasjement v/Einar Gundersen. De hadde 1. møte 28/10-15.  Komiteen har hatt 
mange saker på agendaen, og mye profilering. Blant sakene var å videreføre Borgen 
Sykehjemsbesøk som i år dessverre måtte avlyses i siste liten. Dugnad på Hafslund. Klargjøring 
og vakthold på messe i Kongstenhallen. Forsøk å få gravplate fra Kolera-kirkegården til Skjeberg 
Kirke. Prosjekt, merke en Skjebergkirke i året. Einar fortsetter som leder av komiteen. 
Opplæring og kommunikasjon (Programkomitéen) v/Per Inge Magnussen. De har hatt 5 møter. 
August-programmet var klart før juli. Han roste og var godt fornøyd med komiteen. Per Frode 
Rismark overtar. 
Fest- og Kameratskapkomitéen v/Per Henrik Eriksen. Vaktlister til klubbens møter utarbeidet for 
halvt år av gangen. Hatt 4 arrangement, guvernørbesøket, julebord, ost og vin og årsfesten. 
Øystein Brodal overtar. 
Distriktsprogrammer v/Øystein Brodal. Sammenslått av 3 komiteer og derav 3 protokoller. 
Anbefaler at 2 protokoller arkiveres.  Har hatt 1 møte. Inngått avtale med Welshpool R.C i Wales. 
Rådgivende til styret ang. Lima-prosjektet i Peru.  Ikke tatt initiativ til GSE.  Han takket for de 4 år 
som han har vært komiteleder.  Kjell Lunde overtar. 
Månedsbrevet (ligger under Opplæring og kommunikasjon). Per Erik Brevik har vært ansvarlig og 
fortsetter. 
Årsberetningen ble lest av sekretær Hans Erik Pedersen, en fyldig og fin årsberetning. 
Da innkommende president Ole Enger var på vei (i luften) til Spania, ble kjedeoverrekkelsen utført 
på en pappfigur med tegning av Ole Enger. 

Presidenten avsluttet med 
noen gode velmente ord 
om sin tid som president 
før han overrakte en 
blomst til Jens med takk 
til han og Anna for lokale 
og bevertning. 
Neste møte blir 3. august. 
 
 

  



Klipp fra månedsbrevet juni-juli 1976 

 

GJENNONSNITTSPROSENTEN FOR 1975/76: 80,4 

 

Under den hyggelige festen på Ravneberget 18. juni la sekretær Thor Otto Trapness fram en statistikk som 

viste at gjennomsnittsprosenten for 1975/76 var på 8o,4 

Han presiserte at statistikken gjaldt tidsrommet 1/7 1975 - 30/6 1976, og selv om vi ikke skal våge oss på 

sekretærens mange ledige og luftige kommentarer, skal vi i hvert fall ta for oss en del facts: 

 

lo PÅ TOPP:  

 

Det er avholdt 51 møter, og disse har best frammøte: 

Thor Otto Trapness 51 

Thor Andersen 5o  

Per Tonstad 50  

Kåre Jørgensen 47  

Johan Løken 47  

Per Lied 46 

Per Løkkevik 45  

Alf Peterson 45  

Bjørn Winsvold 45  

Gudmund Helle 44 

 

FLEST BESØK I ANDRE KLUBBER:  

 

Bjørn Winsvold 7  

Per Tonstad 6 

Roger Johannessen 5  

Leif Gundersen 5  

Alf Peterson 4 

Thor Otto Trapness 4  

Gudmund Helle 3 

Rolf Nilsen 3 

 

BESØKTE KLUBBER: Iraklion (Kreta), Amesbury (England), Kungshamn (Sverige), Strømstad (Sverige), 

Hadeland, Halden, Tune, Sarpsborg, Lillestrøm, Ringebu, Mandal, Løten, Røa, Gol, Gamlebyen, 

Kristiansand og Fredrikstad. 

 

I alt ble det notert 54 besøk i andre klubber, mens Skjeberg RK hadde 43 gjester i årets løp. 

 

 

 

  



Sistesia  Statistikken  

100 % fremmøte i juni 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Robotklipper er populært for tiden.  
Denne er like bra. (Med lys for bruk om kvelden) 

 

Grønnerød, Jens B Trapness, Thor Otto 

Kjuus, Steinar Westberg, Jens H 

Rismark, Per Frode  

1/6 10/6 15/6 22/6 Snitt 

52,8 68,4 63,2 73,7 60,6 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des.  Snitt Snitt 

67,6 70,9 75,8 91,0 77,8  76,6 15/16 

Jan. Feb. Mars Apr. Mai. Juni Snitt 71% 

73,9 70,1 54,9 71,3 67,5 60,6 66,4  




